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Koten: Na počátku mé vášně byly filmy

Do akce, které se konala mezi Bořitovem a Krhovem, se ve čtvrtek zapojily desítky záchranářů

Na silnici I/43 se cvičně srazil autobus s cisternou
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úsporných opatření v rámci dotačního programu
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• administrace dotační žádosti

•  zajištění projektové dokumentace  
vč. posouzení energ. náročnosti budov

• realizace dodávek a stavebních prací

Pavel Šmerda

Krhov - Na silnici I/43 mezi 
Bořitovem a Krhovem se srazí 
autobus s cisternou převážející 
nebezpečnou látku. Po nehodě 
zůstane na místě několik mrt-
vých a zraněných. Všude křik, 
sténání, přijíždějí hasiči, poli-
cisté, zdravotničtí záchranáři. 
To byl námět čtvrtečního cvičení 
složek integrovaného záchran-
ného systému na jedné z nejfrek-
ventovanějších a nejnebezpeč-
nějších silnic v republice. 

„Autobus s třiceti cestujícími 
se podle scénáře cvičení při ne-
hodě střetne s cisternou převá-
žející roztok kyseliny chromo-
vé. Po srážce autobus sjede ze 
silnice a poškozený zůstane stát 
v příkopu. Většina z pasažérů, 
mezi nimiž je velký počet zraně-
ných, zůstane uvězněna v auto-
busu, několik jich z havarované-
ho vozidla vypadne, popřípadě 
vylezou sami rozbitým oknem 
a zůstanou v blízkosti místa 
nehody. Dva lidé v šoku budou 

utíkat do značné vzdálenosti od 
havárie. Z poškozené cisterny, 
která zůstane stát na silnici, za-
čne vytékat přepravovaná kyse-
lina,“ popsal průběh akce velitel 
požární stanice v Blansku Ro-
man Opluštil s tím, že se jedná 
o jedno z největších taktických 
cvičení na Blanensku a Bosko-
vicku za posledních deset let.

Zásah složek integrovaného 
záchranného systému se podle 
mluvčího Jihomoravských ha-
sičů Jaroslava Haida rozdělil na 
dva úseky. Na zásah k odstraňo-
vání následků úniku nebezpečné 
látky a souběžně na zásah k vy-
proštění a záchranu osob z au-
tobusu, a k pomoci zraněným, 
kteří jsou již venku. „Při pomoci 
zraněným cestujícím v autobusu 
se záchranáři kromě vyproště-
ní lidí z vozidla a poskytování 
první pomoci soustředili na tří-
dění a další ošetření zraněných 
a jejich transport do nemocnic. 
V blízkosti nehody mimo nebez-
pečnou zónu bylo zřízeno shro-
maždiště zraněných, na místo 

Zásah. Zdravotníci pomáhají účastníkům cvičné nehody na provizorním obvazišti. Jejich rolí se pře-
svědčivě zhostily studentky blanenské zdravotní školy.  Foto Radim Hruška 

byl povolán vrtulník Policie ČR, 
který k nehodě dopravil hasiče 
- letecké záchranáře s vyprošťo-
vacím nářadím a stroj byl poté 
využit k leteckému průzkumu 
a pátrání po zraněných osobách 
v širším okolí,“ doplnil Haid.

Jak uvedla tisková mluvčí 
jihomoravských záchranářů 
Barbora Zuchová, na místě bylo 
30 osob, z nich šest bylo bez 
zranění, tři utrpěly zranění ne-
slučitelná se životem, pět bylo 
zraněno těžce, devět středně 
těžce a sedm lehce. „Na začát-
ku byly na místo povolány dva 
týmy rychlé lékařské pomoci 
z nejbližšího výjezdového sta-
noviště, což byly Boskovice, 
a tým letecké záchranné služby. 
Lékař, který byl první na místě, 
zjistil, kolik je zraněných a přes 
operační středisko byl aktivován 
traumatologický plán územního 
odboru Blansko. To znamenalo 
povolávání zaměstnanců, kteří 
nejsou v tu dobu v práci. Poté 
byly přivolány další dva týmy z 
Brna.  Pokračování na str. 5

Koupaliště bude v provozu
Spešov - Oblíbené koupaliště ve Spešově bude letos opět v pro-

vozu. „Podařilo se nám najít nové provozovatele. Jsou jimi Micha-
ela Buchtová a Tomáš Blažek,“ prozradila starostka Iva Holomko-
vá. Jak doplnila, nájemní smlouvu mají podepsánu zatím na rok, 
za podmínek, jaké měl jejich předchůdce. „Podle mých informací 
by rádi otevřeli co nejdříve. Koupaliště je provozuschopné, mo-
mentálně se zde dělají ještě drobné opravy. Měli bychom na ně 
dostat nějaké dotace, část zvládneme před sezónou, ostatní až po 
prázdninách,“ upřesnila starostka.  (bh)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické wes-
ternové městečko patřilo minu-
lý týden v pátek příznivcům 
Karla Maye a jeho všeobecně 
známých postav. Návštěvníci 
zábavného parku tak mohli po-
tkat Vinnetoua, Old Shatterhan-
da nebo Sama Hawkense. To 
vše v podání milovníků „Mayo-
vek“. Duší jejich setkání byl Jan 
Koten z Velkého Meziříčí.

„Na počátku mé vášně byly 
samozřejmě filmy, v mém pří-
padě jako první Vinnetou - Po-
slední výstřel. Tatínek mě na 
něj jako pětiletého vzal do kina 
Elektra v Ostravě, kde jsme 
bydleli. A když na konci filmu 
Vinnetoua zastřelili, plakal jsem 

Nadšenci. Milovníci Karla Maye se sešli v boskovickém westerno-
vém městečku. Jan Koten je na snímku druhý zleva.  Foto archiv

až na ulici. Tatínek mě konejšil, 
že je to jen film a ve skutečnosti 
Vinnetou žije. Ale já nebyl k za-
stavení, až se prý lidé po nás 
otáčeli a dávali otci najevo, co 
si o něm myslí. Domnívali se, 
že mě bije, protože jsem plakal 
bez zjevné příčiny,“ popsal Ko-
ten.  Pokračování na str. 3

V Blansku se představí 
Donutil a Havelka

Blansko - Dvě zajímavá kulturní vystoupení se uskuteční 
v Blansku. V sobotu 23. května od 19.30 hodin se představí v sále 
Dělnického domu herec a bavič Miroslav Donutil v pořadu Cestou 
necestou. „V rámci představení proběhne i prodej a autogramiáda 
knihy Ptejte se mě, na co chcete, já na co chci, odpovím,“ řekl za 
organizátory Lubomír Rek. 

V neděli 31. května, opět o půl osmé večer na stejném místě, 
vystoupí Ondřej Havelka a jeho Melody Makers. „Předprodej 
vstupenek probíhá v informační kanceláři Blanka. Navíc, pokud si 
koupíte vstupenku na obě akce, jednu z nich získáte za polovic,“ 
láká Rek. Bližší informace získáte na internetových stránkách 
www.lrsk.cz, v příštím čísle týdeníku Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka připravujeme soutěž o vstupenky na obě akce.  (pš)

Vláda schválila velmi důležitý projekt
Hodonín u Kunštátu - Na 

místě bývalého romského sběr-
ného tábora v Hodoníně u Kun-
štátu vznikne Mezinárodní 
vzdělávací centrum romského 
holokaustu. Projekt na úpravu 
pietního místa, kde nyní stojí 
rekreační zařízení a nachází se 
jen malý památník, schválila na 
jednom ze svých posledních za-
sedání vláda Mirka Topolánka.

„Dnešek je pro mě důležitý 
a slavnostní den. Stalo se něco, 
v co jsem už ani nedoufal. Vláda 
České republiky schválila vše-
mi hlasy projekt Lety u Písku 

a Hodonín u Kunštátu. Poslala 
tím i gesto dobré vůle romské 
komunitě, že nám není jedno, co 
se u nás děje, a že hodláme věci 
řešit,“ řekl na tiskové konferenci 
po zasedání vlády ministr Mi-
cheal Kocáb s tím, že schválení 
projektu je důležitým signálem 
zejména v době sílících útoků 
rasistických a neonacistických 
skupin na práva a svobody obča-
nů České republiky. 

Podle tiskové mluvčí ministra 
Lejly Abbasové bylo rozhodnu-
to, že v Hodoníně u Kunštátu 
bude o toto pietní místo pečovat 

ministerstvo školství ve spolu-
práci s Muzeem romské kultury. 
Jeho ředitelka Jana Horváthová 
říká, že prvním krokem k usku-
tečnění projektu bude především 
vykoupení rekreačního zařízení 
Žalov, které na místě bývalého 
romského sběrného tábora mo-
mentálně funguje. „Ještě nemá-
me oficiální informaci, ale mohu 
k tomu jen doplnit, že naším zá-
měrem je vybudovat tam nejen 
mezinárodní vzdělávací centrum 
romského holokaustu, ale také 
dějin romské kultury. 

 Pokračování na str. 3

Žena přišla 
o své peníze 

Vísky - Na svoji důvěřivost 
doplatila šestaosmdesátiletá 
žena ve Vískách. Chybu udě-
lala, když pustila domů dva 
neznámé lidi. Žena a muž ko-
lem padesátky se vydávali za 
brusiče nástrojů. „Po zaplacení 
služby a odchodu páru z domu 
důchodkyně zjistila, že jí v zá-
suvce skříňky v obývacím po-
koji chybí finanční hotovost 
ve výši šestačtyřiceti tisíc ko-
run,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Lesnická 87 
679 02 Rájec-Jestřebí

e-mail: kubospol.brno@volny.cz
Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod., So 9.00-12.00 hod.

Husqvarna®

Tel.: 516 432 168 Více uvnitř ve stavební příloze



Radim Hruška

Kunštát - 
Už tuto neděli 
odstartuje le-
tošní ročník 
Velké ceny 
B l a n e n s k a 
v požárním 
útoku. Jaký 
bude, jsem se zeptal člena rady 
soutěže Aleše Havelky.

Proběhla valná hromada 
velké ceny, na jakých změ-
nách jste se domluvili?

Valná hromada na velké ceně 
je spojená s tím, že se stanovují 
nová pravidla pro aktuální se-
zónu. Volí se také soutěže, které 
budou zařazeny do bodovaného 
kalendáře, protože v okrese je 
jich více. Ty ostatní, které ne-
uspějí, mají titul kandidátská 

soutěž. Mají plnou podporu 
velké ceny, ale závodníci ne-
mají možnost na nich získávat 
body. Volí se také aktivní čle-
nové rady, kteří v tom daném 
ročníku budou velkou cenu 
zastupovat, protože rada je její 
výkonný orgán.

Jaké jsou největší rozdíly 
oproti loňskému ročníku?

Oproti loňsku se změnilo 
asi nejvíce v oblasti technické 
přejímky. Dříve fungovala před 
soutěží, kdy rozhodčí delegova-
ný radou prováděl před každým 
soutěžním pokusem přejímku 
vybavení, aby odpovídalo pra-
vidlům požárního sportu a vel-
ké ceny. V polovině sezóny tam 
došlo k nějakým nesrovnalos-
tem ohledně vybavení. Výklad 
pravidel se konzultoval i s roz-
hodčími instruktory a dospělo 

se k variantě, že technická pře-
jímka bude zrušena a kontrola 
materiálu bude v pravomoci 
hlavního rozhodčího na každé 
soutěži pět minut před poku-
sem a nejpozději deset minut po 
pokusu. Rozhodčí bude moci 
provést kontrolu libovolné části 
vybavení, které tým používá. 
Malé změny se dočkalo také 
bodování. Do loňské sezóny 
platilo, že družstva, která byla 
na chvostu pořadí, za dokonče-
ný útok získala alespoň jeden 
bod. Což letos odpadá. Trošku 
se navýšily body v kategorii 
žen, protože tam začalo jezdit 
více týmů. 

Přibyl nějaký pořadatel 
v seriálu bodovaných soutěží?

Letos je nově zařazena do se-
riálu velké ceny Lomnice. Byla 
několik let jako kandidátská 

soutěž. Naopak odpadl Žernov-
ník, který byl tradičním pořada-
telem velké ceny, ale požádal 
o pořádání extraligy a uspěl. 
Soutěží je i nadále dvanáct 
a další tři jsou kandidátské.

Úprav se dočkal také název 
soutěže...

Název se oproti minulosti 
změnil. Ofi ciálně je ta informa-
ce týden stará. Dohodli jsme se 
s naším generálním partnerem, 
kterým je Pivovar Černá Hora, 
na nové smlouvě. Dojde proto 
k navýšení sumy, kterou vy-
nakládal, asi na dvojnásobek. 
V návaznosti na to jsme nabídli, 
že by se v názvu soutěže mohl 
prezentovat některý z produktů 
pivovaru. Když jsme procházeli 
všechny výrobky, tak došlo až 
na pivo Kvasar. Odtud pak nový 
název soutěže Kvasar Cup.

Jak vypadá kalendář Kva-
sar Cupu Velké ceny Blanen-
ska v požárním útoku v letoš-
ním roce?

Začíná se tradičně v Horním 
Poříčí, poté je asi měsíční pauza 
a seriál pokračuje v Míchově. 
Pak už jsou závody téměř každý 

týden. Novinku přinese podnik 
v Senetářově, kde se pořadatelé 
rozhodli v rámci atraktivity, že 
svůj závod připraví jako noční 
soutěž. Takže se poběží za umě-
lého osvětlení. Soutěžní dny 
zůstávají převážně v neděli, ale 
máme v seriálu i asi tři sobotní 
termíny.

Dá se dopředu odhadnout, 
jaká bude účast družstev na 
jednotlivých závodech?

Velká cena je otevřená sou-
těž, proto lze jezdit libovolně 
na různé závody. Každé druž-
stvo, které přijede, je bodováno. 
Doufám, že počty družstev bu-
dou vypadat minimálně stejně 
dobře jako v loňském roce, kdy 
to vycházelo průměrně na pět-
atřicet družstev mužů a čtrnáct 
družstev žen na soutěž.

Všechny asi nejvíce zají-
mají dosahované časy. Dají se 
ještě zlepšovat?

Určitě je se kam posouvat. 
Ještě za extraligou stále o něja-
kou tu setinku vteřiny zaostává-
me. Časy jsou ale často zavádě-
jící. Extraliga, a je to všeobecně 
známo, se běhá na mnohem 
lehčí terče. Když se zadaří, tak 
jdou sestříknout z poměrně vel-
ké vzdálenosti. 

 Pokračování na str. 3
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V Poříčí odstartuje Kvasar Cup Velká cena Blanenska

Luďka Baláče, starosty Lysic

Letní sezóna se blíží, ale o tom, kdo bude letos 
zajišťovat chod lysického koupaliště, není roz-
hodnuto. Můžete prozradit, jaká je situace?

Poté, co předchozí nájemce nečekaně skončil, 
hledáme už několik měsíců nového provozovatele. 
Někteří zájemci se tady byli představit, ale zatím 
nás nikdo nijak výrazně nepřesvědčil. V současné 
době vypadá jako nejpravděpodobnější varianta, že se o areál bude-
me starat sami. Na posledním zasedání zastupitelstva tak bylo kou-
paliště jedním z hlavních témat. A musím říct, že se o něm hodně 
dlouho a bouřlivě diskutovalo. Nakonec jsme se shodli na tom, že 
chceme koupaliště každopádně udržet. Areál jsme rozdělili na dvě 
části. Restauraci na jeden rok pronajmeme nějakému podnikateli, sa-
motné koupaliště zůstane pravděpodobně na nás. Počítám s tím, že 
nejpozději okolo dvacátého května se defi nitivně rozhodne. 

Už tento týden byly ale v Lysicích zahájeny úpravy koupaliště, 
které si vyžádala hygiena. Na první pohled začínáme pozdě, ale dlou-
há zima a nejistota, která vše provázela, nás trochu pozdržely. Jsem 
ale přesvědčen, že všechno bude rychle odsýpat. Mezitím si alespoň 
stihneme vyřídit živnostenský list na provozování koupaliště, aby-
chom byli připraveni. Už také vznikla pracovní skupina, která se 
koupalištěm zabývá. Ta bude mít v následujících týdnech na starosti 
např. zajištění brigádníků a chodu koupaliště tak, aby Lysičtí letoš-
ní sezónu provizorně zvládli. Rád bych řekl, že varianta se stálým 
provozovatelem ještě nepadla. Máme stále několik zájemců, navíc 
bychom přivítali, kdyby vzali pod svá křídla celý areál. 

Kdy bude lysické koupaliště přesně otevřeno, záleží na počasí 
i dalších okolnostech. O restauraci strach nemám, tam věřím, že 
bude brzy obsazená, co se týká koupaliště, určitě nebude v provozu 
v polovině června, jak tomu bylo v minulosti zvykem, ale nejpoz-
ději na začátku prázdnin určitě.  (pš)

Luděk Řehoř chce v Kunštátě postavit kvalitní ubytovací zařízení

Kunštát: Hotel nebo penzion?

černá kronika

Cyklisté se vydají
na hrady a zámky

Pavel Šmerda

Kunštát - Výstavba tříhvěz-
dičkového hotelu s wellness 
centrem v Kunštátě. Takový je 
plán podnikatele Luďka Řehoře 
z Boskovic. „Konkrétně má stát 
na náměstí Klementa Bochořá-
ka,“ upřesňuje a přiznává, že 
už jen jednání o koupi pozem-
ku nebyla vůbec jednoduchá. 
„Musím říct, že můj zájem tr-
val asi dva roky. Rozhodlo se 
až na prosincovém zasedání 
zastupitelstva. O jediný hlas. 
Trochu mě to zaskočilo, proto-
že si myslím, že každý rozumně 
smýšlející člověk by měl pod-
porovat jakoukoliv investici, 
která povede k rozvoji turistiky 
a cestovního ruchu v jeho měs-
tě,“ myslí si Luděk Řehoř. 

Jeho záměrem je na pozemku 
vedle kostela u hlavní silnice 
postavit tříhvězdičkový hotel 
s wellness centrem, tedy i dopro-
vodným programem. „Zkrátka 
chci, aby zařízení sloužilo nejen 
ubytovaným hostům, ale třeba 
i návštěvníkům z našeho regio-
nu, kteří by využili např. restau-
raci nebo zařízení pro zdravý 
životní styl, a pak se ještě mohli 
podívat do města, do jeskyně, 
na zámek a do hrnčířských dí-
len,“ plánuje podnikatel s tím, 
že jak vše dopadne, je otázkou 
dalšího rozhodování.

„V dnešní době není jedno-
duché, aby fyzická osoba sa-
mostatně fi nancovala takový 
náročný projekt. Musí tam být 
vzájemná spolupráce s městem 
či krajem, např. na přípravě 

žádosti o dotaci. I proto trochu 
začínám o hotelu s wellness 
mluvit v minulém čase. Co 
mám poslední zprávy o dota-
cích z regionálního operačního 
programu, tak v letech 2010 
a 2011 určitě nepůjdou žádné 
peníze na ubytovací kapacity 
na Jižní Moravě. A to je pro-
blém. Investovat stavbu pouze 
ze soukromých peněz není v tak 
rizikové a nejisté době jednodu-
ché,“ doplnil Řehoř. 

Co to tedy znamená? „Buď 
počkám do roku 2012, kdy 

mohu požádat o dotaci, nebo 
svoje plány přehodnotím. Po-
kud do toho chci jít sám, tak 
bych musel vybudovat „pouze“ 
penzion, zkrátka jen ubytovací 
kapacitu. Jenže tohle není za-
řízení na čtyři pět let. Pokud 
chci dělat věci pořádně, a to 
já chci, je nutné tady vytvořit 
kvalitní hotel s doprovodným 
programem. Myslím si, že od-
povídající zařízení s kvalitním 
zázemím tomuto regionu, který 
má budoucnost, chybí,“ doplnil 
Luděk Řehoř. 

Ten podle svých slov tedy 
momentálně řeší, co bude dál. 
„Tento stav může trvat třeba 
i půl roku, těžko se můžu roz-
hodnout dřív. Každopádně je 
jasné, že pozemek neprodám. 
To ani nejde. Buď tady vznik-
ne ubytovací kapacita, nebo 
plochu vrátím městu a dostanu 
zpět peníze. Tak je nastavena 
smlouva. Ale jak už jsem řekl, 
je potřeba všechno promyslet 
a nedělat ukvapené rozhodnutí. 
Věřím, že to dobře dopadne,“ 
dodal podnikatel. 

Představa. Takto by měl vypadat budoucí tříhvězdičkový hotel s wellness centrem na náměstí Klementa 
Bochořáka v Kunštátě.  Vizualizace 3d atelier

Boskovice - MAS Bosko-
vicko PLUS pořádá v sobotu 
16. května od 10 do 17 hodin 
akci především pro cykloturis-
ty. Ti mohou během jednoho 
dne navštívit osm atraktivních 
lokalit regionu a zasoutěžit si. 
Cílem budou zámky v Bosko-
vicích, v Lysicích, v Kunštátě, 
v Letovicích a ve Velkých Opa-
tovicích, hrad v Boskovicích 
a zříceniny hradů v Doubravici 
nad Svitavou a v Louce. Trasu 
a pořadí, v jakém místa navští-
ví, si každý účastník zvolí sám.

Vždy v celou hodinu bude na 
každém z míst akce Po hradech 
a zámcích Boskovicka podán 
pro zájemce stručný výklad 
o daném místě a památce. Navíc 

se tam uskuteční i různý dopro-
vodný program (šermířské a hu-
dební vystoupení, soutěže pro 
děti, výstavy, jarmark). Více na 
www.masboskovickoplus.cz. 

Každý registrovaný účast-
ník akce obdrží navíc pamětní 
list, na který si může nechat 
v každém z cílů otisknout uni-
kátní razítko maskota projektu. 
Pokud na pamětní list nasbírá 
alespoň tři razítka s různými 
čísly, může se zúčastnit soutě-
že, ve které budou vylosovány 
hodnotné ceny. Hlavní výhrou 
soutěže je jízdní kolo, další 
zajímavé ceny jsou také spor-
tovního zaměření, propagující 
cykloturistiku, turistiku a regi-
on Boskovicka.  (hrr)

Obec podpoří sportovce
Vysočany - Zvýšený příspěvek pro tělovýchovnou jednotu od-

souhlasili vysočanští zastupitelé. „Bude určen především k zakou-
pení techniky potřebné na údržbu nového trávníku na fotbalovém 
hřišti,“ říká starosta Luděk Škaroupka. 

Nová částka byla stanovena na sto padesát tisíc korun. Peníze 
poputují také na fond rekonstrukce místní dominanty – kostela. 
„Čtyři sta tisíc korun,“ vyčíslil přesně. Budou použity k úhradě již 
vydaných faktur za provedené práce. „Drobné příspěvky dostanou 
i další společenské organizace, myslíme i na činnost obou našich 
sborů dobrovolných hasičů v Molenburku a Housku,“ dodal Ška-
roupka. (bh)

Rozhlas pokryje celé město
Boskovice - Lepší slyšitelnost a větší pokrytí si slibuje vedení 

boskovické radnice od investice do bezdrátového rozhlasu. Z měst-
ské pokladny půjde na nákup nového vybavení a práci specializo-
vané fi rmy asi tři sta padesát tisíc korun, stejnou částkou pak při-
spěje získaná dotace. 

Za tyto peníze vybraný dodavatel rozšíří síť rozhlasu. Ve výsled-
ku by mělo být bezdrátovým rozhlasem pokryté téměř celé území 
města. V dalších fázích zkvalitňování příjmu rozhlasu přijdou na 
řadu místní části Boskovic.  (hrr)

náš rozhovor

Dopadli pachatele při činu
Doubravice - Přímo při činu chytili policisté zloděje, který kradl 

v doubravické restauraci. Čtyřiadvacetiletý muž rozbil sklo vcho-
dových dveří restaurace a dostal se tak do vnitřních prostor, kde 
ukradl drobné mince, cigarety a bankovky. Způsobil tak celkovou 
škodu asi patnáct set korun. Případ policie dále vyšetřuje.  (hrr)

Policisté učili děti přecházet
Boskovice - Policisté se minulý týden zaměřili na to, jestli umí ško-

láci dobře a hlavně bezpečně přecházet silnici. V rámci dopravně bez-
pečnostní akce Zebra se za tebe nerozhlédne proto dohlíželi na chování 
žáků základních škol na přechodech cestou na vyučování u boskovické 
školy v ulici 9. května. Policisté děti upozornili na zásadní chyby a po-
učili je, jakým způsobem se mají cestou do školy chovat. Všechny pak 
odměnili malými dárky s dopravně bezpečnostní tématikou.  (hrr) 

Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška
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Příroda trpí, stěžují si rybáři

Vláda schválila velmi důležitý projekt
Pokračování ze str. 1 
V areálu vznikne pietní úze-

mí, kde dojde k rekonstrukci 
dvou původních staveb, dále 
přibude nový objekt, kde má 
být stálá expozice romského 
výtvarného umění a depozitáře. 
Navíc ještě mimo areál má být 
skanzen zobrazující typy rom-
ských obydlí v dějinách,“ uved-
la Horváthová. Z areálu sou-
časného rekreačního střediska 
Žalov by podle ní určitě měly 
zmizet všechny objekty a úpra-
vy, které tam nepatří. „Projekt 
tak konečně důstojným způso-
bem řeší otázku uctění památky 
obětí romského holocaustu v lo-
kalitě bývalého internačního tá-
bora v Hodoníně u Kunštátu,“ 
doplnila Abbasová.

V České republice existují dvě 
významná pietní místa spojená 
s romským holocaustem. Jak 
v Letech u Písku, tak v Hodoní-
ně u Kunštátu se jedná o bývalé 
sběrné tábory, v nichž byli Ro-
mové v průběhu druhé světové 
války soustřeďováni a následně 
deportováni do táborů vyhlazo-
vacích. V průběhu pobytu ve 
sběrných táborech jich mnoho 
zahynulo v důsledku nelidských 
podmínek a trýznivého zachá-
zení. Hodonín má pro morav-
ské Romy silný pietní význam. 
Tamním táborem prošlo v době 
nacistické okupace 1375 rom-
ských vězňů, z nich 207 zemře-
lo a přes 800 bylo převezeno 
do Osvětimi. Na místě je dnes 
pouze malý památník.

Řeka Svitava poteče přes Blansko nově zregulovaným korytem

Koten: Na počátku mé vášně ke Karlu Mayovi byly fi lmy

Regulace. V korytu řeky Svitavy v Blansku se usadily stavební stroje. Foto Bohumil Hlaváček

Žáci kunštátské školy
zdraví májové dny

Májové dny byly a jsou symbolem ukončení druhé světové války 
a osvobození naší vlasti. Pro žáky kunštátské školy jsou však letos 
navíc spojeny se vzpomínkou na neuvěřitelnou odvahu člověka, 
kterému se podařilo těsně před válkou zachránit před jistou smrtí 
669 českých a slovenských dětí. Nyní se vám všem jistě vybavi-
lo jméno mladého Angličana Nicholase Wintona, který vypravil 
„vlak naděje“ a našel zachráněným dětem adoptivní rodiče v An-
glii. Připravený druhý vlak už v září roku 1939 odjet nemohl. O 
síle lidskosti tohoto Angličana celých 50 let nikdo nevěděl, to však 
nic nemění na tom, že jeho čin je pro nás velkým vzorem. Skrom-
nost člověka, který ve vypjaté situaci neváhá pomáhat, je obdi-
vuhodná. Chtěli bychom tedy ve škole vyjádřit, jak moc si tohoto 
člověka vážíme. Příležitostí k tomu jsou nadcházející dny.

V úterý 19. května Nicholas Winton oslaví sté narozeniny. Kun-
štátští žáci se připojí k několika stovkám českých škol a připome-
nou si jeho mimořádný čin. Jak budou oslavy vypadat? Jmenujme 
alespoň některé z připravených akcí. V druhém květnovém týdnu 
se uskuteční mírový běh na 100 m pro všechny žáky školy, bude 
připravena rozhlasová relace o záchraně dětí, žáci zhlédnou fi lm 
Matěje Mináče Síla lidskosti, vyšší ročníky se zúčastní besedy s 
pamětníkem válečných událostí M. Henzlem, který inicioval udě-
lení Řádu bílého lva Siru Wintonovi, děti budou besedovat o natá-
čení nového fi lmu o zachráněných dětech s názvem Nickyho rodi-
na, kterého se zúčastnili v Praze i dva kunštátští učitelé. 

Akci chceme zakončit peticí za udělení Nobelovy ceny míru 
Nicholasi Wintonovi. Prosíme vás, abyste svým podpisem listin, 
které budou k dispozici u stánku před prodejnou COOP na ná-
městí v Kunštátě ve dnech 14. a 15. května, podpořili naši snahu. 
Petici do dnešního dne podepsalo již 70 000 občanů. Informace 
o akci a blahopřání našich žáků Siru Wintonovi budou odeslány 
na výbor Vzdělávacího programu Loterie života v Praze.

Přejeme si, aby se lidskost a odvaha obdivuhodného člověka 
nestaly pro naše žáky jen stránkou v učebnici. Chtěli bychom, 
aby byly odkazem, ve kterém je třeba pokračovat. Proto budeme 
projekt dále rozvíjet. Našli jsme už několik možností, kde můžeme 
pomáhat – vydělali jsme peníze na školné pro Samuela, chlapce 
z africké Zambie, žáci osmé třídy poslali peníze na nákup kozy, 
která bude trvale zásobovat sirotky ve Rwandě kozím mlékem, 
plánujeme spolupráci s nevidomými, kterým bychom chtěli při-
pravit nové zážitky tím, že jim umožníme poznat významné stavby 
Evropy pomocí papírových modelů, které jsme vyrobili. 

Budeme se snažit najít ještě další náměty, rozhodně však nebu-
deme lhostejní k tomu, co se kolem nás děje. Přejeme si, abychom 
našemu velkému vzoru nedělali ostudu.  DoMi

Bohumil Hlaváček

Blansko - Kalná voda teče 
v Blansku ve Svitavě. Již ně-
kolik dní, a bude tomu tak ještě 
dlouho. Příčinou jsou práce na 
regulaci koryta řeky. Pohroma, 
která město postihla před něko-
lika lety, kdy se Svitava vylila 
z břehů a spáchala miliónové 
škody, je ještě v živé paměti.

Aby se situace neopakovala, 
usilovalo vedení města o to, aby 
správce toku přistoupil k pre-
ventivním opatřením. Ta mo-
mentálně Povodí Moravy zača-
lo provádět, v průběhu roku by 
mělo být hotovo. Způsob, jak 
práce vypadají, ale některým 
lidem vadí.

„V řece nezůstane žádná 
ryba. Když vidím, jak zde řádí 
bagry, dělá se mi husí kůže po 
těle,“ podotkl Michal Král, kte-
rý ve svém volném čase občas 
ke Svitavě vyrazí. Je to jeho mi-
lovaná pstruhová voda, má zde 
několik oblíbených míst.

Pavel Konečný z odboru ži-
votního prostředí blanenského 
městského úřadu protesty lidí 
chápe. „Akce byla povolena za 
určitých podmínek a ty budou, 
věřím, dodrženy. Nějaký úhyn 
ryb bude, s tím se musí bohužel 
počítat. Řeku nejde převést při 
bagrování jinam,“ krčí rameny. 
Ekosystém Svitavy podle něho 
nezanikne, vytvoří se po pár 
letech jiný. „A bude fungovat 
jako dříve,“ věří.

Svitava bude upravena v úse-
ku přes město, ne dál až k Bílo-

vicím, jak se někde povídá. „Od 
Salmova splavu k vlakovému 
nádraží,“ upřesňuje Konečný. 
Jak říká, úpravy by měly město 
ochránit před padesátiletou vo-
dou. „Myslím, že tento citlivý 
zásah opravdu po letech příroda 
sama spraví. Když jedete kolem 
průmyslové zóny, kde regulace 
již proběhla, můžete vidět, že 
břehy opět zarůstají, je málo 
poznat, že se tam podobné prá-
ce prováděly. Když se kácí les, 
létají třísky, říká se. Zde nějaké 
určitě budou. Doufám a vě-
řím, že Povodí Moravy je ale 
k ekosystému Svitavy co nejo-

hleduplnější,“ myslí si vedoucí 
odboru.

Některé tyto argumenty ale 
neuklidní. „Regulování řeky 
Svitavy v našem městě mně jako 
rodilému Blanenšťákovi a rybáři 
tělem i duší trhá srdce. Vykácení 
asi osmdesáti většinou zdravých 
stromů, které byly plícemi, okra-
sou, přinášely stín, potravu, úkryt 
nejen rybám, ale i dalším živoči-
chům, kteří k řece neodmyslitel-
ně patří,“ píše ve svém příspěv-
ku do našeho týdeníku Miroslav 
Odehnal. „Zregulováním toku 
se naprosto změní podmínky pro 
jejich život. Zmizí místa, kde 

přírodní koryto vytvářelo opti-
mální podmínky pro život a při-
rozenou reprodukci některých 
už i částečně ohrožených druhů. 
Představa budoucí podoby řeky, 
lemované cyklostezkou, mne 
jako rybáře a ochránce příro-
dy nenechává klidným,“ uvádí. 
„Proto se znovu ptám, kde jsou 
a nač, instituce údajně chránící 
přírodu? Při své práci hospodá-
ře místní organizace rybářského 
svazu se stále častěji setkávám 
s byrokracií a mám pocit, že na 
některých místech sedí lidé, kte-
rým o přírodu a její ochranu ani 
tak moc nejde,“ píše.

Budoucnost. Vizualizace možné budoucí podoby Mezinárodního 
vzdělávacího centra romského holokaustu.  Foto archiv

V Poříčí odstartuje Velká...
Pokračování ze str. 2
Kdežto na většině závodů v našem seriálu jsou terče výrazně 

těžší. Časy by ale mohly jít i tak dolů. Důkazem toho je i loňský 
závod v Sychotíně, kde padl rekord v obou kategoriích a předlo-
ni se dokonce na jednom terči podařil čas pod sedmnáct vteřin. 
Byl bych rád, kdyby velká cena letos mohla slavit nějakou tu 
„šestnáctku“, myslím si, že některé týmy na to mají.

Velká cena je hodně divácky sledovaná. Co nového jste 
připravili pro fanoušky? 

Letos chceme zlepšit mediální prezentaci soutěže pro veřej-
nost. Více začneme spolupracovat s rádiem Hey. Co se týká 
webových stránek, tak připravujeme bonusový program pro ak-
tivní přispěvatele. Budou dostávat body za zveřejňování článků, 
fotografi í a videí. Body si pak budou moci vyměnit za nějaké 
reklamní předměty s logy sponzorů nebo velké ceny. Máme při-
pravená například trička, samolepky a podobně. V loňském roce 
jsme zkoušeli systém virtuálních sázek. Letos chceme systém 
doladit a představit v nové podobě. Měl by být v provozu od 
druhého kola velké ceny. Na konci roku chceme ještě vydat ná-
stěnný kalendář s fotografi emi z uplynulého ročníku.

Autobusy
nyní jezdí

jinou trasou
Bedřichov - Další etapou 

pokračuje rekonstrukce průta-
hu obcí Bedřichov. „Konkrét-
ně se dělá nová vozovka mězi 
oběma zrcadly. Samozřejmostí 
je také nový chodník,“ uvedl 
starosta Bedřichova František 
Všianský. Uzavření silnice si 
vyžádalo také změny v auto-
busové dopravě. Od 4. května 
do 13. června tak jezdí spoje 
linky 257 vedené přes Bedři-
chov mezi zastávkami Štěchov 
a Bedřichov obousměrně od-
klonem přes Kunčinu Ves, Ko-
zárov a dále po místní komuni-
kaci spojující Kozárov a Bedři-
chov do Bedřichova. Na trase 
zastavují na všech zastávkách. 
Zastávka Bedřichov je přemís-
těna do zastavěné části obce 
na místní komunikaci spojující 
Bedřichov a Kozárov.  (pš)

Výstava. Tradiční jarní výstavu 
spojenou s burzou uspořádali 
v Blansku místní zahrádkáři. 
Těšila se opět velkému zájmu 
návštěvníků. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Lorenz. Letovická galerie Do-
mino hostí výstavu grafi ka, so-
chaře a pedagoga Rudi Lorenze. 
Ten k tvorbě svých objektů pou-
žívá různé věci, většinou s his-
torickou patinou. Posledních 
patnáct let se věnuje projektu, 
ve kterém pracuje s nevidomými. 
Výstava potrvá do konce května. 
 Foto Radim Hruška

Pokračování ze str. 1
Do tajů Mayovek začal pro-

nikat v první třídě. Sotva se 
naučil číst, sáhl po knize Karla 
Maye, ale byl zklamán. Objevi-
la se řada postav, které z fi lmů 
neznal, hrdinové, kteří na ilu-
stracích vypadali úplně jinak, 
než ti fi lmoví. To ho neodradilo, 

až v knihovně objevil Černého 
mustanga a Ducha Llana Esta-
cada a s překvapením i v těchto 
knihách objevil své hrdiny Vin-
netoua a Old Shatterhanda.

„A pochopil jsem, že Mayův 
svět, který pro své čtenáře vy-
tvořil, bude mnohem, mnohem 
větší, než jsem tušil. V roce 1970 

jsme se přestěhovali do Velkého 
Meziříčí a nějaký čas jsme byd-
leli v provizorních podmínkách 
u prarodičů. Všechny věci jsme 
měli zabalené, jen první díl Vin-
netoua jsem měl venku. K tomu 
se postupně přidávaly knihy 
z Olympie a slavné bílé řady 
Albatrosu. A pak už to šlo tak 

nějak samo. Další zlom nastal 
v roce 1995, kdy jsem se stal 
členem německé Společnosti 
Karla Maye,“ vysvětlil Koten.

Jak říká, jeho nejoblíbe-
nější postavou je úžasný Sam 
Hawkens v prvním díle Vinne-
toua. V ostatních románech už 
působí zcela jiným dojmem. 

Má rád samotného Shatterhanda 
v momentech, kdy v jeho posta-
vě probleskují autobiografi cké 
Mayovy črty. Vinnetoua také. 
„Toho si May vysnil tak doko-
nale, že nechybělo mnoho a Vin-
netou by se stal skutečným. Ale 
i řada orientálních postav má své 
kouzlo,“ dodal Koten.
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tipy pro vás

Lomnická škola chystá zajímavou přehlídku

V okolí Výpustku se uskuteční druhý ročník akce Nežij vteřinou

Motorkáře čeká bohatý program

Keramici vystavují v zámecké zahradě

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Začala sezóna motorkářů. Poli-
cisté na Blanensku a Boskovic-
ku už museli řešit několik váž-
ných nehod vyznavačů silných 
strojů v jedné stopě. Chystají 
proto preventivní akci, která má 
motorkáře usměrnit a ukázat 
jim možná rizika jejich často 
riskantního chování na silni-
cích. Nežij vteřinou se tentokrát 
uskuteční v Moravském krasu 
v areálu jeskyně Výpustek.

„Od začátku roku evidujeme 
už dvanáct dopravních nehod 
motocyklů. Z toho až na jednu 
výjimku byly všechny se zra-
něním. Vážná nehoda se ode-
hrála například u Stvolové, kde 
motorkář nezvládl předjíždění. 
Bouralo se ale také ve Svitávce, 

Ludíkově, Blansku, Lysicích 
nebo v Lipůvce na kruhovém 
objezdu, kde motorce neda-
la přednost řidička osobního 
auta,“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková.

Poslední vážná nehoda se 
udála mezi Jedovnicemi a Křti-
nami, kde se srazila motorka 
s osobním autem. Výsledkem 
bylo těžké zranění řidiče mo-
tocyklu. Pětatřicetiletý muž je-
doucí na motorce ve směru od 
Jedovnic vjel pravděpodobně 
příliš rychle do zatáčky, ta jej 
vynesla do protisměru, kde se 
střetl s protijedoucím osobním 
automobilem. Na místě museli 
kromě policistů zasahovat také 
zdravotničtí záchranáři a hasi-
či. Na obou vozidlech vznikla 
celková škoda asi šedesát tisíc 
korun.

„Akce Nežij vteřinou se 
uskuteční šestého června mezi 
třináctou a patnáctou hodinou. 
Zúčastnit se jí může každý, kdo 
vlastní platný řidičské opráv-
nění skupin A a má motocykl 
v bezvadném technickém stavu 
s platnou STK. Kromě dopro-
vodného programu bude pro 
motorkáře připravena projížď-
ka Josefovským údolím od 13 
do 13.30 hodin ve směru od 
Adamova k jeskyni Výpustek 
a od 13.40 do 15 hod. opač-
ným směrem. Při pořádání akce 
nám vyšla vstříc Správa jeskyní 
Moravského krasu,“ vysvětlila 
Šebková.

Účastníci akce se mohou tě-
šit také na motocyklovou školu 
známého trialisty Mirka Lisého, 
vystoupení Radka Sokola, mis-
tra Evropy 2008 minibiků nebo 

unikátní prezentaci mapující 
následky dopravních nehod mo-
tocyklistů na Blanensku a Bos-
kovicku. Kromě toho budou 
probíhat ukázky první pomoci, 
výstava ochranných pomůcek 
pro motorkáře, prezentace mo-
tocyklů Policie České republiky 
a další techniky. K vidění bude 
také vrak havarovaného moto-
cyklu.

„Stejně jako loni bude pří-
tomný kněz, který posvětí zá-
jemcům jejich stroje a bude dr-
žet tichou vzpomínku na motor-
káře, kteří zemřeli na silnicích. 
Pro zájemce je připravena i ná-
vštěva jeskyně Výpustek, která 
v minulosti sloužila jako protia-
tomový kryt. Ti, kteří se aktivně 
zapojí do programu, dostanou 
jako malý dárek unikátní dvoj 
DVD,“ dodala Iva Šebková.

Policie bude mít minigalerii
Boskovice - Boskovičtí policisté plánují vytvoření jakési mi-

nigalerie, která bude představovat jejich činnost a bude sloužit 
i jako cíl návštěvy školáků. Boskovická radnice na ni přispěje 
částkou deset tisíc korun. Podle starosty města Jaroslava Dohnál-
ka bude kladen důraz také na prevenci. „Cílovou skupinou podle 
mých informací budou mladší školáci a starší děti z mateřinek. Při 
návštěvě je bude čekat ukázka policejní práce, ale také techniky 
na dvoře boskovické služebny,“ doplnil Dohnálek.  (hrr)

Festival už zná svůj termín
Boskovice - Také v letošním roce se v Boskovicích uskuteč-

ní tradiční festival na podporu židovské čtvrti. Šestnáctý ročník 
je naplánovaný na šestnáctého až devatenáctého července. Jed-
notlivé akce bohatého programu proběhnou ve stálém a letním 
kině, na hradě, v muzeu, synagoze i sokolovně. Boskovičtí rad-
ní věnují pořadatelům pětatřicet tisíc korun a zároveň jim udělí 
výjimku v provozování hudební produkce. Město se bude také 
podílet na zajištění veřejného pořádku akce. O to se postarají 
strážníci společně se státní policií.  (hrr)

Soutěž o vstupenky 
na koncert Kamelotu

U příležitosti vydání jubilejního dvacátého alba s názvem Mořská 
sůl se rozhodla skupina Kamelot udělat něco, o co se ještě v hudeb-
ním světě nikdo nepokusil. Tím „něco“ je nový rekord. Sto za sebou 
jdoucích koncertů v průběhu sto dní. 

Turné s názvem O 106 začalo 2. března a skončí 14. června. Aby 
turné přineslo opravdu co největší užitek, rozhodli se navíc členové 
skupiny Kamelot věnovat část svého honoráře Fondu ohrožených 
dětí a podpořit tak projekt Klokánek. Hlavním partnerem turné je 
Pivovar Černá Hora, který při této příležitosti uvádí na trh nový svět-
lý 12 stupňový ležák s názvem Kamelot. Nejbližší koncert kapely 
Kamelot v našem regionu se uskuteční ve středu 20. května od 19 
hodin na výletišti v Kunštátě. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme 
pro vás připravili soutěž o dvě vstupenky na tento koncert. 

Otázka: Napište tři názvy písní skupiny Kamelot? 
Jak můžete vyhrát? Je to jednoduché. Stačí když správnou od-

pověď pošlete nejpozději do neděle 17. května na adresu Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz. Ze správných odpovědí pak vy-
losujeme výherce, který získá dvě vstupenky.  (zbb)

Pouť do Císařské jeskyně
Farnost Ostrov u Macochy si vás dovoluje pozvat na Pouť do 

Císařské jeskyně zvané Moravské Lurdy, která se koná v sobotu 
16. května. Pro rodiče a děti bude sloužena dětská mše svatá ve 14 
hod. Je třeba přijít o asi 15 minut dříve přímo k jeskyni. Pro do-
spělé bude mše svatá začínat v 17.30 hod. přímo v jeskyni, sraz je 
u vstupu do jeskyně nejpozději v 17.15 hod. Hlavním celebrantem 
bude známý pěší poutník a současný křtinský farář P. Jan Peňáz, 
mši doprovází dechová hudba Bivojanka z Jedovnic.  (zpr)

Cyklus pro těhotné ženy
Oblastní charita Blansko, Centrum „PRO“ Blansko, Sladkov-

ského 2 b, pořádá od 18. května další kurzy pro těhotné ženy od 
20. týdne těhotenství Příprava na život s miminkem. Cyklus šes-
ti dvouhodinových lekcí je zaměřen na přípravu k porodu, kojení, 
péči o novorozence a kondiční cvičení v těhotenství. Kurz vede po-
rodní asistentka a laktační poradce Alena Opluštilová. Přihlásit se 
můžete do 15. května v pracovní dny od 8.30 do 11.30 a od 13 do 
15 hodin na tel. čísle 516 411 400 nebo mob.731 428 369.  (zpr)

Hudbovar zazní už pošesté
Šestý ročník Hudbovaru Letovice odstartuje v sobotu 16. května 

v jízdárně tamního zámku. První kapely začnou hrát v 17 hodin. 
Představí se formace Horkou jehlou, B – Niccol, Kubín & Žáček 
& comp., Honzíkova cesta, René z moštárny, StBend, Marta a Ras-
putin band a Sagittari. Akci uvede Jaroslav Erik Frič.  (hrr)

Jarní úklid Adamovska
Úkliďme svět! Pod tímto názvem se ve dnech 15. a 16. května 

koná 1. ročník jarního úklidu Adamovska, konkrétně břehů řeky 
Svitavy a lesů v okolí Adamova. Sraz účastníků je v pátek od 16 
a v sobotu od 10 hodin na hřišti petanque, u řeky Svitavy, naproti 
nádraží ČD v Adamově.  (zpr)

Muzeum ovládnou strašidla
Blanenská muzejní noc aneb Rej duchů v zámeckých komnatách 

nabídne návštěvníkům netradiční pohled na historii blanenského 
zámku. Program začíná 15. května už v 9 hodin a vyvrcholí až o půl-
noci. Program, 9 – 17 hod. vstup do všech muzejních expozic zdar-
ma, 19 – 24 hod. posezení ve vinném sklepě, výběr z moravských 
vín, k tanci a poslechu hraje Pepek Harmonikář 19 – 19.30 hod., 
20.30 – 21 hod. a 22 – 22.30 hod. Noc dávných obyvatel – na nádvoří 
zámku zahraje brněnská kapela Quanti Minoris, 19.30 – 20.30 hod., 
21 – 22 hod. a 22.30 – 23.30 hod. kostýmované prohlídky za účasti 
duchů, provází Zuzana Terezie Eleonora z Gellhornu.  (zpr)

Lomnice - Tradiční akce 
pojatá trochu netradičně. SOU 
a SOŠ Lomnice pořádá v pátek 
15. května od 10 do 17 hodin 
přehlídku odborných doved-
ností, která se v letošním roce 
uskuteční přímo v prostorách 
lomnického zámku, kde škola 
sídlí. 

„Tentokrát jsme se rozhodli, 
že využijeme krásnou budovu 
naší školy a přehlídku pojme-
me jako zámeckou slavnost 

v historickém stylu. Volba na-
konec padla na vznešené ba-
roko a rokoko. Celý zámek se 
tedy přenese o tři sta let zpátky, 
kdy byl sídlem hraběcí rodiny 
Serényi,“ řekla ředitelka školy 
Libuše Procházková. 

Na co konkrétně se mohou 
návštěvníci těšit? V podloubí 
velkého nádvoří bude připra-
veno příjemné posezení, k dis-
pozici bude zámecká kuchyně 
a její speciality včetně pokrmů 

ze zvěřiny. Prohlédnout si mo-
hou stylové slavnostní tabule 
s ukázkami dobové gastrono-
mie, které přichystají žáci obo-
ru kuchař-číšník. 

„Předvedou se vám modelky 
s honosnými účesy v barokním 
a rokokovém stylu, chybět ne-
bude ani atraktivní šermířské 
vystoupení. Zájemci mohou 
využít také služby průvodkyň 
v dobových kostýmech, kte-
ré jim ukáží prostory zámku, 

nahlédnou do dílny parukáře 
a lazebníka. Sladké občerstve-
ní nabídne čokoládový salon 
a můžete se i podívat, jak vypa-
dala taková hraběcí snídaně,“ 
vyjmenovala ředitelka s tím, že 
připravena jsou i hudební a pě-
vecká vystoupení žáků, písně 
ve znakové řeči, tematicky 
zaměřené informační panely 
či výtvarné práce inspirované 
barokem a historií lomnického 
zámku.  (pš)

Minifotoreportáž ze studentského majálesu v ulicích BlanskaMinifotoreportáž ze studentského majálesu v ulicích Blanska

3x Foto Bohumil Hlaváček3x Foto Bohumil Hlaváček

Radim Hruška

Kunštát - Květná zahra-
da kunštátského zámku hostí 
v těchto dnech výstavu místních 
keramiků Terra Kunstat 09. 

Svá díla představují Lubomír 
a Petra Hluštíkovi, Martin Ko-
tek, Zdeněk Lindovský, Michae-
la Ondroušková, Milan a Radka 
Růžkovi, Daniel a Nikola Seko 
a Prokop Veselý. Většinou se 
jedná o venkovní dekorativní 
keramiku.

Zaměstnanci zámku výstavou 
chtějí představit tvorbu spíše těch 
menších, nezávislých keramiků 
z Kunštátu. „Naším cílem je vy-
tvořit jakousi květnovou tradici, 
aby u nás místní keramici mohli 
ukázat svoji tvorbu. Myslím si, 

že je velice povedené umístění 
tohoto druhu umění do naší re-
nesanční zahrady. Ke Kunštátu 
keramika patří, proto ji chceme 
představovat,“ uvedl kastelán 
kunštátského zámku Radim 
Štěpán. Podle něj v květnu také 
jezdí poměrně hodně školních 
zájezdů, takže se s keramikou 
mohou seznámit i školáci.

Vystavené plastiky mají do-
tvářet prostor květné zahrady.
„Já tady představuji objekty se 
sklem a kamením nebo zlaté 
ryby. Všechno je to původně ur-
čené do venkovních prostor, ale 
samozřejmě je možná instalace 
i v interiérech,“ řekl jeden z vy-
stavujících Prokop Veselý.

Výstava bude k vidění do kon-
ce května letošního roku.

Plastiky. Keramika instalovaná v zámecké zahradě pochází z dílen 
autorů tvořících v Kunštátě a jeho okolí.  Foto Radim Hruška
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Jiří Žerníček při ohlédnutí za historií vzpomíná i na rok 1989, který prožil v Praze

Blanenská ZUŠ oslavila už šedesátiny
Bohumil Hlaváček

Blansko - Základní umělec-
ká škola v Blansku oslavila ne-
dávno šedesáté výročí založení. 
V jejím čele stojí momentálně 
již pět let jako ředitel Jiří Žer-
níček. 

Asi je okamžik k historické-
mu ohlédnutí, ne?

Nevím. Aspoň tedy z mého 
pohledu. Nejsem totiž člověk, 
který se příliš hrabe v historii. 
Nemám rád nostalgické vzpo-
mínky. Podle mne nikoho ni-
kam neposouvají. Snažím se 
dívat spíše na to, co bude, než 
na to, co bylo. 

Při přípravě velkolepého 
galakoncertu k výročí jste ale 
do archivů asi musel nahléd-
nout...

Ano. Hledal jsem v osobních 
složkách a objevoval mnoh-
dy zajímavé věci. Jména lidí, 
o nichž jsem třeba vůbec ne-
tušil, že na této škole působili. 
Profesoři z konzervatoří, vyso-
kých uměleckých škol. 

Vy sám jste absolvoval ško-
lu v jakém oboru?

Hra na klarinet. V letech 1982 
až 1988. Pak jsem vyhrál kon-
kurs do jedné z nejprestižnějších 
vojenských kapel a zde strávil 
prezenční službu. V zajímavém 
období. Přes revoluci. Za Husá-
ka i Havla. Hrál jsem v hudbě 
hradní stráže. Správný název 
souboru byl Ústřední hudba 
Federálního ministerstva vnitra 
a Hradní stráže. Nosil jsem dvo-
je uniformy. Jednak jsme hráli 
při přehlídkách, jednak každý 
týden koncertovali. I v zahrani-
čí. To bylo za komunistů hodně 

zajímavé. Nemohl jsem jezdit 
v uniformě záklaďáka, tak mne 
převlékali za majora. 

To musela být asi opravdu 
legrace...

Jak v čem. Byli jsme tam dva 
záklaďáci, kteří dělali takové 
holky pro všechno. Stěhování, 
nošení a tak. Když jsme v kasár-
nách ukazovali propustku třeba 
na Sicílii, dozorčí nechápali. 
Byli jsme jen dva muzikanti 
mezi normálními vojáky. Ve 
vojskách ministerstva vnitra. To 
byly jednotky připravené zasáh-
nou při demonstracích s ostrými 
náboji. Museli jsme fungovat 
s nimi. Mockrát se nám stalo, 
že jsme v devětaosmdesátém 
odjížděli s nabitými samopaly 
směrem na Václavák. Naštěstí 
jsme tam nikdy nedojeli.

Upřímná otázka, byl jste 
připraven střílet do lidí?

V žádném případě. Přemýšlel 
jsem pořád, jak to udělat, kdy-
bych musel. Za zády jsme totiž 
měli „furťáky“, kteří nás hlídali 
s ostrými. 

Byli mezi vámi i takoví, kte-
ří by stříleli?

Byli. Mohlo to být krvavé. Já 
osobně, díky tomu, že jsme jez-
dil hrát ven, viděl, jak to je na 
západě, byl jsem přesvědčený, 
že to u nás není v pořádku. O to 
jsem to měl v takové jednotce 
těžší. Vrcholem bylo, když jsem 
pak dělal spojku mezi Občan-
ským fórem a kasárnami. Letá-
ky, spisy. Tak dlouho, než mne 
chytili a zavřeli. Ono to ještě 
nebylo všechno tak jasné, jak 
se někomu zdálo. Modlil jsem 
se, aby to dopadlo dobře, jinak 
bych skončil v Sabinově.

Jak jste prožil přímo 17. 
listopad?

Tak tato vzpomínka moc pří-
jemná není. Těsně předtím jsme 
se vrátili z Itálie. Hudba sídlila 
na Jungmannově náměstí, tedy 
kousek od centra dění. Já jsem 
se ten den probudil a v majorské 
uniformě vnitráků vyšel ven. 
Necháš si to na sobě, ať máš 
klid od hlídek, říkám si. Vůbec 
jsem netušil, co se venku děje. 
Já idiot vyjdu ven v uniformě 
policejního důstojníka. Nechá-
pal jsem na Národní třídě, proč 
je všude tolik lidí a proč se na 
mne hodně nepříjemně dívají. 
Vyloženě jsem pak utíkal, házel 
věci do košů a následně v civilu 
se vrátil do kasáren. Teď už se 
tomu směju, ale byly to nepří-
jemné chvilky. 

Hodně zajímavé vzpomín-
ky. Vraťme se ale k jubileu 
vaší školy...

Galakoncert měl obrovský 
úspěch. Bez přehánění. I když 
byl hodně dlouhý. Já jsem to ale 

tak plánoval. Začalo se trochu 
později, lidé stále chodili. Podle 
střízlivých odhadů bylo diváků 
tak k šesti stovkám. Moderátoři 
měli vstupy také delší, takže mi-
nuty přibývaly. Vydržely i děti, 
to je známka, že se program 
moc líbil. Nikdo neodcházel. 
V ohlasech se objevil i názor, že 
to byla nejvýznamnější kulturní 
akce v Blansku za posledních 
dvacet let. Strašně moc mne to 
potěšilo.

Uvažujete o opakování kon-
certu?

Přátelé mi to radí. Proč to 
neprodáte, říkají. Bylo to tak 
dobré, že byste si udělali ještě 
větší reklamu. Podle mne to ale 
nejde. Vystupovalo sto šestnáct 
lidí. Dát je znovu dohromady, 
by bylo hrozně těžké. Za druhé 
to stálo i hodně peněz. 

Vaším zřizovatelem je 
kraj...

A sídlíme přitom v budově 
města. A chodí sem sedm set 

žáků, přímo z Blanska je drti-
vá většina. To je na město naší 
velikosti opravdu hodně. Jsem 
spokojen s tím, jak to funguje. 
Mít za zřizovatele kraj je dob-
ré.

 
Ve městě je i soukromá 

umělecká škola. Berete ji jako 
konkurenci?

Je zajímavé, že tato otázka 
padá často. Já se snažím naši 
školu řídit tak, jako by ve měs-
tě jiná nebyla. Vysvětlím to. 
Konkurence je výborná věc, ale 
především ve výrobní sféře. Ne-
myslím si, že v našem případě 
je hnacím motorem, který by 
měl školu pohánět. 

 
Představte současnou tvář 

školy...
Jsme čtyřoborovou školou. 

Hlavní je hudební, dále taneční, 
výtvarný a dramatický. Myslím, 
že žádný z nich není výjimečný, 
prestižnější než ostatní. Podle 
mne by tomu ani tak nemělo 
být. Nabízíme opravdu široké 
spektrum oborů pro žáky. Vy-
loženě specializovat, třeba jako 
někde na muzikál nebo folklór, 
se určitě nechceme. 

Nejvíce žáků má hudební 
obor, jste tedy zaměření tímto 
směrem?

Ne, je to tím, že vyučujeme 
všechny nástroje. V tanečním 
oboru nabízíme mimo osnovy 
i netradiční formy. Dramatický 
obor je na stabilní úrovni, i když 
je nejnákladnější. Úspěchy mají 
i výtvarníci. Kdybychom měli 
rozložení oborů u nás statistic-
ky vyjádřit, dramatický čtyři 
pět procent, výtvarný dvacet, 
taneční oddělení patnáct, zbytek 
hudební. 

Na zloděje
spadla klec

Boskovicko - Zloděje, který 
vyloupil tři prodejny potravin, 
lapili blanenští policisté přímo 
při činu. Pachatele našli v jed-
né z vykradených prodejen ve 
Vískách. 

„Po příjezdu na místo ho 
policisté zadrželi v době, kdy 
vycházel z obchodu. Muž si 
s sebou odnášel různé druhy 
cigaret, alkohol a cukrovinky 
v hodnotě téměř deset tisíc ko-
run. Policistům se navíc také 
přiznal k vyloupeným prodej-
nám ve Světlé a Vratíkově,“ 
upřesnila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Muž nevěděl,
kde parkoval
Blansko - Planý poplach 

museli řešit policisté v Blan-
sku. Na několik hodin je totiž 
zbytečně zaměstnal muž, který 
tvrdil, že mu někdo ukradl auto 
VAZ 2100. 

Policisté začali případ vyšet-
řovat, po několika hodinách ale 
ke svému překvapení zjistili, že 
oznamovatel pouze zapomněl, 
že zaparkoval své vozidlo na 
jiném místě v Blansku. Naleze-
né auto bylo v naprostém po-
řádku, nevznikla na něm žádná 
škoda.  (hrr)

Z garáže si
vzal motorku
Svinošice - Zatím neznámý 

zloděj si ve Svinošicích pro 
svůj lup zašel přímo do uzam-
čené garáže rodinného domu. 
Z ní si odvezl motocykl Hus-
qarna WR 125 modré barvy. 
Majiteli motocyklu způsobil 
pachatel škodu asi pětatřicet 
tisíc korun.  (hrr)

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Pokračování ze str. 1
Jeden rychlé lékařské pomoci 

a druhý rychlé zdravotnické služby. 
Zasahovaly tady i dva vozy převozo-
vé sanitní služby, z důvodu, že bylo 
i hodně lehčích zranění,“ řekla Barbo-
ra Zuchová. 

Z poškozené cisterny hasiči v proti-
chemických ochranných oblecích me-
zitím vyprostili zraněného řidiče vo-
zidla a vodními clonami oddělili oba 
úseky zásahu tak, aby unikající kyse-
lina neohrožovala cestující z autobusu 
ani zasahující záchranáře. „Ke koordi-
naci řady souběžných činností byl na 
místě mimořádné události zřízen štáb 
velitele zásahu. Vzhledem k rozsahu 

události a velkému počtu zraněných se na místo dostavil i tým pracovníků Oblastní charity 
Blansko, který spolupracoval se zdravotníky, účastníkům nehody poskytoval psychologic-
kou pomoc a občerstvení, a kontaktoval příbuzné zraněných,“ doplnil Haid. 

To, že si záchranáři na cvičení vybrali právě silnici I/43 Brno – Svitavy, není náhoda. „Je 
to jedna z velmi nebezpečných silnic. Dochází zde často k vážným dopravním nehodám. 
Jen loni na ní zahynulo čtrnáct lidí, v letošním roce už čtyři,“ řekla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. Silnice je podle ní nebezpečná hned z několika důvodů. Jednak je 
velmi zatížená co do hustoty dopravy a jednak je tam spousta úseků, na kterých řidiči 
nedodržují rychlost. „Policie se na tyto úseky zaměřuje, provádí téměř denně kontroly, 
ale vždy jsou zjištěny přestupky,“ doplnila Šebková. Její slova potvrdil i Roman Opluštil. 
„K nehodám sem jezdíme velmi často. Právě v úseku, kde probíhala dnešní akce, v lednu 
letošního roku zahynuli čtyři lidé, z toho tři uhořeli po srážce dvou vozidel,“ upozornil 
a přiznal, že v případě reálné situace by se na místo hasiči a další složky integrovaného 
záchranného systému dostaly pomaleji než dnes, kdy byla silnice pro veškerý provoz uza-
vřena a policisté odkláněli dopravu přes Lysice. „Provoz je tady hodně silný a ne všichni 
řidiči respektují maják,“ dodal.

  Foto Radim Hruška a Pavel Šmerda
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Z lázní do Western parku

Během dubna proběhlo v Městských lázních další losování. Ten-
tokrát uspořádala společnost Služby Boskovice akci ve spolupráci s 
Western parkem v Boskovicích. Losovaly se všechny dubnové vstu-
penky v hodnotě větší než 250 Kč. Výherci získali permanentku do 
Western parku a do Městských lázní, volné vstupenky na divadelní 
představení ve westernovém městečku a věcné ceny. Štěstí se usmá-
lo na pravidelné návštěvníky lázní, kteří všichni vložili do osudí 
účtenku za zakoupenou permanentku do lázní.

První cenu si odnesl Mirek Kudynek, druhou Stanislav Němec 
a na třetím místě byl vylosován Antonín Čížek. Výherce první ceny 
si přišel pro odměnu osobně, za výherce třetí ceny přebíral výhru 
syn, ceny za druhé místo si vyzvedne výherce u vedoucího lázní. 
Ceny předávala jednatelka Western parku Martina Moosad, její 
manžel Jiří Špinka a ředitel Služeb Boskovice Milan Strya. Na foto-
grafi i zleva Martina Moosad, Milan Strya, Mirek Kudynek, Marek 
Čížek a Jiří Špinka.  Bohumil Feruga

Chvála pro nemocnici
Jsem jeden z pacientů, který byl v lednu letošního roku hospi-

talizován v boskovické nemocnici na ortopedickém oddělení pri-
máře MUDr. B. Kaly. Již velmi vlídné přijetí pracovníky oddělení 
a seznámení s postupem léčení mi dodalo odvahu a uklidnění před 
operací kyčelního kloubu. Při vstupu na pokoj, kde jsem měl při-
pravené lůžko, jsem z pacientů, kteří již měli po operaci poznal, že 
jsou spokojeni a popisovali mi, jak vše probíhalo.

Velké uznání patří zdravotním sestrám, které se velmi ochotně 
staraly o čistotu lůžek, tělesnou hygienu pacientů, podávání léků, 
měření teploty, sledování pooperačních stavů atd. S patřičným roz-
hledem jim pomáhali dva šikovní sanitáři, kteří převáželi nemocné 
k rentgenům a operacím.

Velký dík patří lékařům, kteří mi pod vedením pana primáře 
provedli výměnu kyčelního kloubu. Nevěřil jsem tomu, že může být 
člověk po tak náročné operaci klidný a vyrovnaný jen s přijatelnou 
bolestí. Každodenní starostlivost lékařů při vizitách jen dokazovala 
úroveň péče o pacienty na tomto oddělení. Všichni pacienti si po-
chvalovali spolupráci s velmi přísnou, ale milou paní cvičitelkou, 
která prováděla rehabilitaci po operacích. Dlouho nás na lůžku ne-
nechala. Po čtyřech dnech jsme již cvičili. 

Ještě jednu skutečnost musím pochválit. Jde o žákyně posledních 
ročníků Střední zdravotnické školy v Blansku. U nás na pokoji se 
střídaly čtyři. Každá měla určitý úkol k získání praxe. Jen namát-
kou – měření tlaku, frekvenci tepu, teploty, čistotu lůžek atd. Při tom 
je kontrolovala paní učitelka.

Protože veškerá spokojenost ještě prochází žaludkem, chválím 
kuchařky i kuchaře, kteří nám chystali chutná jídla. Ať multioboro-
vá jednotka intenzivní péče dále vzkvétá. Přeji všem zaměstnancům 
ortopedického oddělení hodně dalších úspěchů, pevné zdraví a spo-
kojené pacienty.  Zdeněk Procházka

Projekt Šafránkovy dobroty
V polovině dubna uspořádala paní učitelka Marcela Dvořáková 

z boskovické základní školy Slovákova pro svou třídu 2.E dvou-
denní projekt příznačně nazvaný Šafránkovy dobroty. Projekt pro-
bíhal v rámci výuky velkého spektra předmětů druhých tříd. A tak 
se žáci pokoušeli ve vyučovacím předmětu Člověk a jeho svět se-
stavit jednoduchý jídelníček pro celý den, popovídali si o zdra-
vém a nezdravém stravování, v češtině probrali slova nadřazená 
a podřazená, vymysleli báseň na téma jídlo a vaření, v matema-
tice propočítali ceny potravin na nákupním lístku a ve výtvarné 
výchově si namalovali své oblíbené jídlo.

Kromě těchto ryze výukových aktivit se však druháci vydali také 

mimo školu a navštívili ordinaci paní zubařky Romany Křížové 
v Boskovicích. S ní si popovídali o nutnosti péče o svůj chrup 
po každém jídle. Prohlédli si pěkně zblízka celou ordinaci a její 
vybavení, poseděli si v zubařském křesle, a dokonce se na něm 
i povozili. Kéž by takto příjemných návštěv u zubaře mohl mít 
každý z nás více, že?

Poté se vrátili opět do školy, kde už na ně čekal bývalý žák 
pracoviště Slovákova – Petr Šafránek s bohatě vybavenou sa-
dou nádobí, sklenic, ubrousků a všelijakých nástrojů potřebných 
k přípravě nápojů a jednoduchého občerstvení. Celou sestavu mu 
zapůjčil Lasákův mlýn, kde v současnosti působí jako vedoucí re-
cepce. Petr Šafránek vystudoval hotelovou školu a kromě práce 
v hotelu Lasákův mlýn také učí na Národohospodářské škole v Bo-
skovicích. Dětem tedy jako odborník z oboru popovídal nejprve o 
historii pohostinství, vzniku barů a kohoutích zápasech, zaměřil 
se též na moderní trendy v gastronomii, jako je jídelní lístek pro 
děti, poukázal na zásady stolování a společenského chování v re-
stauraci. A aby nezůstalo jen u mluveného slova, nemohla chybět 
praktická ukázka přípravy nealkoholických nápojů short a long, 
příprava crepes (palačinek) a nakonec malá soutěž ve zdobení 
palačinek, v níž nejlepší získal diplom.

Na závěr celého projektu děti obdržely upomínkový list se svou 
fotkou v kuchařské čepici a znakem Šafránkovy dobroty. Paní uči-
telka Dvořáková by chtěla touto cestou poděkovat doktorce Ro-
maně Křížové i Petru Šafránkovi za vstřícnost a ochotu, se kterou 
se dětem věnovali, a v neposlední řadě také Lasákovu mlýnu za 
zapůjčení nádobí.  Pavla Živná

Pěkný první úlovek
Na revíru Dyje 7B chytil svůj první úlovek Jakub Musil ze Svitáv-

ky. Letos má prvním rokem rybářské oprávnění a na Jižní Moravě 
se mu skoro napoprvé zadařil tento kapřík, který měřil 65 cm a vážil 
8 kilogramů. Chytil jej na foukanou kukuřici a po zdokumentování 
pustil zpět do vody.  Foto archiv

Školáci šli na exkurzi
Děti ze Základní školy v Drnovicích zavítaly na exkurzi do místní 

fi rmy SEDOS. „Akce se všem moc líbila, věřím, že jsme tam nebyli 
naposledy,“ řekl ředitel školy Jan Přichystal.  Foto archiv školy

Kniha má velký úspěch
Mezinárodní kniha povídek, která vznikla v loňském roce v rámci 

projektu e-Twinning, byla letos oceněna evropskou cenou kvality 
(Europian Quality Label). Ve dnech 24. – 26. 4. proběhla v Bra-
tislavě mezinárodní konference e-Twinningu, kde byla kniha pre-
zentována mezi velmi úspěšnými projekty. Náš zaujal celým svým 
příběhem, od počátku práce, přes překonání těžkého období kolem 
tragické smrti kolegyně Mirky Svobodové, která byla u jeho zrodu, 
až po fi nální vznik knihy. Nejvíc překvapil ten fakt, že v dnešní době, 
kdy se používají počítače při všech druzích komunikace, byli naši 
žáci schopni vytvořit ručně napsanou knihu, kterou si dokonce sami 
ilustrovali. Pro zástupce z mnoha států bylo téměř šokující, že naše 
děti jsou schopny psát tak dlouhý text nejen ručně, ale i úhledně. 
Například v Norsku, které bylo i naším partnerem v projektu, to 
byl pro žáky veliký problém a Blanenští se přepisování ujali místo 
nich.

Kritéria pro získání evropského ocenění jsou dosti přísná. Každý 
musí předvést nejen výsledek, ale i průběh celého projektu, zapoje-
ní ICT, přehled všech aktivit. Na prvním místě pro splnění nároků 
komise je však především spolupráce partnerských škol. 

Jsme rádi, že vynaložené úsilí nebylo marné, a na ocenění jsme 
právem pyšní. Projekt e-Twinning ve škole Salmova pokračuje 
i v letošním školním roce pod názvem „TOGETHER“, (SPOLEČ-
NĚ). Jsou do něj zapojeni žáci 6.A a spolupráce se ZŠ Zohor po-
kračuje dál.

Sedmnáctého dubna přijeli kamarádi ze Slovenska opět do Blan-
ska a strávili jsme společný Den zdraví. Průběh celého dne, s akti-
vitami zaměřenými na výrobu zdravých salátů, které jsou oblíbené 
u nás i u našich sousedů, i s fotografi emi, můžete zhlédnout na in-
ternetových stránkách ZŠ Salmova. O dalším průběhu projektu vám 
za nějaký čas opět podáme informace.

 Hana Doleželová, ZŠ Salmova

Vzpomínky doktora Bránského
Ve spolupráci Regionpressu a nakladatelství Albert, v péči odpo-

vědných redaktorů Pavla Friedla a Františka Šalého, vyšla v roce 
2008 pozoruhodná kniha vzpomínek Jaroslava Bránského Meandry 
paměti. Boskovický rodák a patriot, který v loňském roce oslavil 
kulaté osmdesátiny, autor řady publikací, mapujících dějiny i životy 
významných osobností rodného města, pedagog, recitátor, publicis-
ta, překladatel, divadelní režisér a kritik se pustil do zákrutů své pa-
měti, aby zavzpomínal na výtvarné umělce, kteří prošli nejen jeho 
životem, ale především srdcem. 

Vznikla publikace, mapující bohatý kulturní život Boskovic, kte-
rý se odehrával na několika místech, především pak ve Sdruženém 
klubu pracujících, kam byl Jaroslav Bránský v šedesátých letech 
delegován do výboru a zvolen předsedou komise pro společenský 
život, pečující o vystoupení profesionálních divadelních a hudeb-
ních umělců a o výstavy. Nebránil se ani spolupráci s Městskou 
knihovnou v Boskovicích. Dokázal najít tu správnou cestu, spojit 
se a dohodnout s výtvarníkem či malířem, výstavu uvést. Jeho ži-
votem prošla pestrá galerie umělců zvučných jmen: O. Janeček, 
J. Švengsbír, V. Komárek, S. Holý, A. Born, nechyběli zástupci 
blanenského regionu L. Stříbrcký, B. Lacina, keramik J. Kemr, 
mladí autoři J. Vičar, M. Říčná. Podílel se na organizaci výstavy 
výtvarných prací bývalých profesorů a studentů Gymnázia Bos-
kovice. 

Zvučných jmen je v knize přehršle, barevné vzpomínky na ně 
mapují snahu autora o přiblížení jedné z jeho životních múz - vý-
tvarného umění. Kniha je doplněna fotografi emi z autorova archivu 
vernisáží výstav. U každého medailonu nechybí fundované životo-
pisné údaje. Jaroslav Bránský odvedl - ostatně jako ve všem, čeho 
se dotkl - precizní práci, v níž se jeho vzpomínky snoubí s láskou 
k rodnému městu. Lenka Čepová, Městská knihovna Blansko

Studenti uklízeli v krasu
Spolupráce Gymnázia Blansko se Správou CHKO Moravský 

kras pokračovala i v sobotu 18. dubna v rámci velké úklidové akce. 
Počasí účastníkům každoročního generálního úklidu přálo, všich-
ni odvedli skutečně velký kus práce a cítili spokojenost s tím, že 
pomohli kraji, ve kterém žijí, a slovy jednoho z nich: „…nemusím 
pořád sedět doma na zadku a můžu mít dobrý pocit, že dělám něco 
pro to, aby se z Macochy a jejího okolí nestala špinavá díra.“

V úklidu Moravského krasu a dalších ekologicky zaměřených ak-
cích hodlají studenti i pedagogové gymnázia pokračovat, neboť se 
jedná o velmi prospěšnou činnost, kdy může opravdu každý z nás 
pomoci přírodě vlastníma rukama, nikoliv pouze slovy. Záměrem 
této aktivity je podpořit veřejný zájem o problematiku ochrany 
životního prostředí. I jednotlivec má tak příležitost přispět k péči 
o své okolí, zvláště jedná-li se o tak mimořádnou geografi ckou lo-
kalitu, jakou je právě Moravský kras.

Environmentální výchova a ekologická gramotnost jsou ostatně 
v současnosti vedle gramotnosti jazykové a počítačové základními 
kameny školního vzdělávacího programu, jejich cílem je iniciovat 
mladé lidi k zájmu o ochranu a udržení čistého životního prostředí 
dalším generacím, k prosazování ekologických otázek na politické 
a ekonomické scéně a k aktivnímu zapojení se do ochrany přírody 
a Země.  Jana Žilková a studenti Gymnázia Blansko 

 Foto Pavlína Kotlánová



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Provozovny
nabízejí široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Restaurace
U CIHLÁŘŮ

v Jestřebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Dělnický dům v Blansku zahajuje provoz nově otevřené pizzerie.
Máme pro vás 47 druhů špičkové pizzy, 

za opravdu směšné ceny.

V tomto týdnu zahajujeme také rozvoz pizzy na tel. č. 774 525 989.
 Když nám nebude přát počasí a my nebudeme moci otevřít zahrádku,  
máme připravenou nekuřáckou pizzerii nad restaurací v prvním patře.
Tak se přijďte přesvěčit o tom, že „NAŠE PIZZA JE ŠPICA“

Otevřeno denně
od 10 do 22 hod.,

stravování
od 10 do 21 hodin.

O víkendu prodloužená
otevírací doba.

Restaurace
Dělnický dům

Žižkova ulice
678 01 Blansko
Tel.: 516 418 067

605 020 542
e-mail: rest.delnickydum@seznam.cz

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY

Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)

Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Po: Pol. špenátová, 1. Smaž. kuřecí prsíčka v mandlovém těstíčku, brambory, salát, 2. Přírodní řízek, rýže, 3. Sekaná s houbami, brambory, salát

Út: Pol. masový krém, 1. Kynutý táč s ovocem, 2. Hamburská kýta, houskový knedlík, 3. Vepřové kostky, rýže, kompot.

St: Pol. gulášová, 1. Vepřová pečeně, špenát, brambory, 2. Maminčino kuře, těstoviny, 3. Moravská kapsička, brambor

Čt: Pol. hovězí s krupkami, 1. Koule s mátovou omáčkou, špagety, 2. Kuřecí řízečky, rýže, 3. Ostravský kotouč, houskový knedlík

Pá: Pol. slepičí s masem a nudlemi, 1. Nudle s ořechy, ovoce, 2. Vepř. řízek na gazdovský způsob, chléb, okurek, 3. Uzená plec pečená, 
      dušené červené zelí, houskový knedlík

Denní menu od pondělí 11. 5. do pátku 15. 5. menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podáva 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

Penzion U Rechů
67801 Blansko, Hořická 42, 
penzionrech@centrum.cz
mobil: 739 022 303, 777 132 343
www.penzionrech.cz

PO: Hrachová, 1: 100g Hovězí guláš, knedlík, 2: 100g Kuřecí směs se žampiony a smetanou, rýže, 3: 150g Kuřecí prsa se šunkou a sýrem, hranolky
ÚT: Slepičí s domácím drobením, 1: 300g Řecký salát, 2: 100g Smažený vepřový řízek, vař.brambory, obloha, 3: 150g Plněné žampiony sýrem, hranolky
ST: Bramborová, 1: 2ks Palačinky se zmrzlinou, šlehačka, 2: 100g Těstoviny se špenátem a kuřecím masem, 3: 150g Pangasius v těstíčku, bramborová kaše
ČT: Krupicová s vejcem, 1: 300g Fitness salát, 2: 120g Vepřový fl amendr, opékané brambory, 3: 150g Kuřecí krakonoš, obloha
PÁ: Italská, 1: 300g Nudle s mákem, 2: 200g Zapečená brokolice se sýrem,  vař.brambory, 3: 100g Sýr v bramboráku, hranolky
Stálá nabídka: Polévka: dle dnešního menu, 1. 100g  Smažený kuřecí /vepřový/ řízek, vařený brambor, 2. 120g  Smažené žampiony, vařený brambor, 
                         3.  100g  Smažený sýr, vařený brambor, tatarská omáčka  Cena včetně polévky  69 Kč

Denní menu od pondělí 11. 5. do pátku 15. 5. (přijímáme platební karty a stravenky)

Ceny jednotl. jídel:
Menu 1: 59 Kč
Menu 2: 65 Kč
Menu 3: 75 Kč

Menu 59-79 Kč včetně polévky                                      Polévka dle denní nabídky
Po: 1. Hovězí maso, koprová omáčka, houskový knedlík, 2. Těstoviny s Nivou, smetanou, špenátem a kuřecím masem, 3. Halušky s kysaným zelím, uzeným masem a smetanou, 4. Játra na roštu, hranolky, tatarka, 5. Kuře po hanácku (česnek, žampiony, paprika, šunka), 
       opékaný brambor, 6. Zeleninový salát s opečenou slaninou a dresinkem, 7. Vepřový steak s česnekovou omáčkou, míchaný salát, 8. Kuřecí plátek, žampiony plněné Nivou pečené, zelenina 

Út: 1. Pečená krkovice, špenát, vařený brambor, 2. Domažlické ragú (vepřové, kuřecí, smetana, zelenina, ml. paprika), těstoviny, 3. Záhorácký vepřový ptáček (kys. zelí, vejce, párek, slanina), dušená rýže, 4. Kuřecí křídla „kečupino“ (kečup, worchester, med), vařený 
       brambor, 5. Kuřecí šunka, sýr, hranolky, 6. Rybí salát obložený zeleninou, 7. Smažený vepřový plněný řízek uzeným sýrem, cibulí, obloha, 8. Kuřecí plátek v alobalu se zeleninou a mozarellou, toast   

St: 1. Zapečené těstoviny, okurek, 2. Rybí fi lé s ananasem, vařený brambor, 3. Brambory s bylinkovým tvarohem, sázená vejce, okurkový salát, 4. Kuře àla kačena, zelí, houskový knedlík, 5. Vepřový plátek se smetanou, pórkem, sýr, hranolky, 6. Zeleninový salát 
      s kuřecím masem, 7. Kuřecí směs pikantní, bramboráčky, 8. Vepřový steak s grilovanými rajčaty, sýrem, anglickou, obloha, 9. Lívanečky s marmeládou a šlehačkou (3 ks) 

Čt: 1. Zeleninové rizoto, sázená vejce, 2. Římské špagety s mletým masem, smetanou, šunkou, protlak, sýr, 3. Plněné bramborové knedlíky uzeninou, opékaný párek, zelí, 4. Vepřový plátek se smaženou cibulí, vařený brambor, tatarka , 5. Kuřecí směs s kukuřicí 
      a hráškem na slanině, hranolky, 6. Zeleninový salát s tuňákem a chipsy, 7. Kuřecí v česnekovém těstíčku, obloha , 8. Hovězí steak s fazolkami, brambory s česnekem a majoránkou

Pá: 1. Vepřové na žampionech, dušená rýže, 2. Zbojnický guláš, houskový knedlík, 3. Smažený sýr, hranolky, tatarka, 4. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 5. Smažený vepřový řízek, vařený brambor, okurek , 6. Zeleninový salát se smaženými vepřovými kousky, 
       7. Vepřový olomoucký řízek (tvarůžky, vysočina), obloha, 8. Kuřecí stejk s rajčatovou bruscetou, zelenina

Po

Út

St

Čt

Pá

Restaurace PO: 1. Pizza Regina - žampiony, sýr, salám, 2. Tortelliny Venezia - smet. omáčka, karotka, hrášek, bylinky, zapečené sýrem
ÚT: 1. Panzzerotti Pugliese - 2 ks rohlíčků plněné sýrem a slaninou - česnek, 2. Hermelín pečený v alobalu, hranolky
ST: 1. Pizza Campagnola - sýr, slanina, rajče, 2. Kuřecí prsa zapečená se šunkou a sýrem, hranolky
ČT: 1. Pizza Miano - šunka, sýr, 2. Treska s bylinkovou náplní, hranolky/amer. brambory
PÁ: 1. Pizza Havaj - sýr, šunka, ananas, 2. 2 ks uzené kuřecí stehno, hranolky/chléb
       Celý týden výběr ze salátů: Salát Capriciosa, Kuřecí salát, Sýrový salát
 Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Denní menu od pondělí 11. 5. do pátku 15. 5. menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Změna rozvozu:
každý den
10-22 hodin

TJ SOKOL Boskovice a Klub českých turistů Boskovice

pořádají 19. ročník

pěšípěší 
   5 km za pamětihodnostmi města -židovský hřbitov, hrad, vyhlídka, Muzeum 
  zemědělských strojů, synagoga, mikve 
 9 km Boskovice - westernové městečko - hráz přehrady Vratíkov 
  - arboretum Šmelcovna -  Boskovice 
 19 km Boskovice - Valchov - Žďárná - Suchý - Velenov - Hrádkov - Boskovice 
 32 km Boskovice - Valchov - Žďárná - Sloup - Vavřinec - Petrovice - Žďár - 
  Kuničky - Domanka - Boskovice 
 50 km Boskovice - Valchov - Žďárná - Sloup - propast Macocha - Suchdol - Vavřinec -
  Petrovice - Žďár - Kuničky - Domanka - Boskovice 

cyklocyklo
 20 km Boskovice - Doubravy - na Pilce - Melkov - Vratíkov - hráz přehrady Vratíkov - 
  Doubravy - Boskovice
 48 km Boskovice - Doubravy - na Pilce - Kořenec - Benešov - vrchol Skalky /735 m/ 
  - Suchý - Sloup - Vavřinec - Petrovice - Žďár - Domanka - Boskovice   
70 km  Boskovice - Doubravy - Pohora - Horní Štěpánov - Protivanov - Niva - Baldovec 
  - Holštejn - Sloup - Vavřinec - Petrovice - Žďár - Domanka - Boskovice

PA RT N EŘ I
v sobotu 23. května 2009v sobotu 23. května 2009

Startovné: 30 Kč (v ceně startovného je pamětní list, jeden nápoj v cíli pochodu aj.)  �� Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich tel.: 776 101 004, ing. Petr Lux tel.: 604 274 591

Start:Start: Sokolovna Boskovice - pěší 50 km - od 6-7 hod., ostatní pěší a cyklo 7-10 hod.
Cíl:Cíl:     Sokolovna Boskovice

Týdenní polévka:  
Krémová česnečka 
s krutony

K MENU 0,2 dl kofola 10 Kč,  
0,2 dl Mattoni 10 Kč



STAVÍME II.STAVÍME II.

www.unistol.cz ● UNISTOL s.r.o. ● tel.: 608 750 810

MIMOŘÁDNÁ SLEVA

na střešní okna 

ROTO, VELUX a FAKRO,
včetně montáže
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Výroba nábytku na míru
� kuchyňské linky
��vestavěné skříně
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��dětské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kanceláře

Mobil: 608 558 524, 720 610 431
www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DVŮR

Daniel Matal
Erbenova 428
679 02 Rájec-Jestřebí-Rájec
Mobil: +420 723 030 354
E-mail: mataldaniel@centrum.cz

Vyrábíme tesařské vázané konstrukce 
krovů, a to včetně rekonstrukcí 

historických památkových budov 
z ručně tesaných trámů.

Vyrábíme pergoly, 
altány a zahradní domky.
Provádíme bednící práce 

na stropech a na schodech.

TESAŘSTVÍ
DANIEL MATAL

Partner dotačního programu  

„ZELENÁ ÚSPORÁM“ Tel.: 516 454 665 I www.sulkom.cz

Tvoříme moderní bydleníTvoříme moderní bydlení

Veškeré inovace v ob-
lasti výplní staveb-

ních otvorů jsou v sou-
časné době zaměřeny 
na energeticky úsporná 
řešení. Ceny energií 
meziročně permanent-
ně rostou, snížení ener-
getické náročnosti bu-
dov představuje hlavní 
podmínku pro přiznání 
podpory ze státních do-
tačních programů. Je 
patrné, že úsporná opat-
ření na spotřebu energií 
používaných k vytápění 
a zejména šetrné na-
kládání se surovinami 
jsou nyní aktuálním té-
matem. Souběžně jde 
o nejvýznamnější krite-

Nová dimenze okenních konstrukcí 
– SULKO PROFI Line  

rium při návrzích nových či 
rekonstrukcích stávajících 
stavebních konstrukcí. Čím 
lepších tepelně technických 
vlastností nám tyto kon-
strukce umožní dosáhnout, 
tím méně si v nejbližších le-
tech budeme muset sáhnout 
všichni hlouběji do kapsy, 
ať už vytápíme své bydlení 
dálkově nebo domovními 
kotelnami. Jedinou cestou 
jak se bránit rostoucím vý-
dajům na spotřeby energií 
jsou realizace úsporných 
opatření, prioritně v místech 
kde dochází k jejich největ-
ším únikům. Nejrychlejším a 
nejefektivnějším způsobem 
jak snížit spotřebu tepla, je 
provést tato úsporná opatře-
ní na obvodovém plášti bu-
dovy a to zejména výměnou 
oken.

Počátkem tohoto roku se 
na trhu objevilo revoluční 
řešení v oblasti konstrukce 
plastových oken, zaměřené 

zejména na energetickou 
úspornost. Konstrukčně 
jde o zcela novou dimenzi 
okenních konstrukcí, tvo-
řenou spojením špičkové-
ho materiálu vyvinutého 
fi rmou REHAU, RAU-FIP-
RO® a konstrukcí profi lu 
SULKO PROFI Line. 

SULKO PROFI Line je 
z energetického hlediska 
nejlepší okenní konstruk-
cí ve stavební hloubce 86 
mm, který je v současné 
době na evropském trhu. 
Hlavní výhodu představuje 
patentovaný systém „Inte-
grovaný systém vyztužení 
IVS“, který spočívá v in-
tegrovaných šroubových 
kanálcích a dodatečných 
příčných výztuhách. Tato 
konstrukce zaručuje vyso-
kou stabilitu šroubových 
spojení i celého profi lu, 
kdy díky použití vláken-
ných kompozitů známých 
z Formule 1 a leteckého 

průmyslu není nutné armo-
vání ocelovými výztužnými 
profi ly, čímž jsou elimino-
vány tvarové tepelné mos-
ty v okenní konstrukci. 

Dochází k eliminaci „nej-
slabšího“ místa v okenní 
konstrukci, což je oblast 
„super vodivé“ ocelové vý-
ztuhy nezbytné pro static-
kou stabilitu okna, kdy ocel 
je nahrazena speciálním 
„super nevodivým“ kompo-
zitem. 

Stručně vysvětleno, mís-
to ocelové výztuhy, která je 
vynikající tepelný vodič a 
v podstatě vytváří tepelný 
most, patentovaný výztuž-
ný systém IVS z nevodivé-
ho kompozitu s ještě lepší-
mi statickými parametry.

Okna SULKO PROFI 
Line v provedení se středo-
vým těsněním a vloženými 
termomoduly dosahují při 
standardní stavební hloub-
ce tepelných hodnot až 

na hranici stanovené pro 
energeticky pasivní domy, 
při vynikajících zvukově 
izolačních vlastnostech a 
splnění třídy 2 v odolnosti 
proti vloupání. To vše bez 
zásadního navýšení ceny 
oken.

S novými okny SULKO 
PROFI Line v provedení 
MD+ lze docílit Uw – 0,73 
Wm-2K-1* a roční úspory až 
584 m3 plynu, což při dneš-
ních cenách prezentuje 
cca 8  848 Kč a zároveň tak 
odlehčit životnímu prostře-
dí minimálně o 2 ½ tuny 
CO2**, což je jistě dobrou 
zprávou nejen pro energe-
tické auditory a projektanty, 
ale zejména pro uživatele 
bytů.

* velikost okna 1200 x 1500 
mm 
**   stávající okna, dřevěná ne-
bo plastová 70. let, plochy oken 
30 m2, ceny roku 2008. 



PRODEJ STAVEBNÍHO A HUTNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.
Provozní doba: po-pá 8.00-17.00 hod., so 8.00-11.30 hod.

tel.: 515 539 757, fax: 515 539 772, e-mail: ehejcova@dctstavebniny.cz
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

��zámk. dlažba tl. 4 cm šedá  .............................................................199,00 Kč/m2

��zámk. dlažba tl. 6 cm šedá ..............................................................229,00 Kč/m2

��drenážní hadice DN100......................................................................39,00 Kč/bm
��cement II/B-S 32,5R 25 kg .................................................................76,00 Kč/ks
��kari síť 4/15x15/2x3 m ..................................................................... 230,00 Kč/ks
��kari síť 5/15x15/2x3 m ..................................................................... 415,00 Kč/ks
��kari síť 6/15x15/2x3 m ..................................................................... 480,00 Kč/ks
��profi l UD 3 m. ..................................................................................... 45,00 Kč/ks
��profi l CD 3 m ...................................................................................... 78,00 Kč/ks
��deska sádrokart. bílá GKB 12,5 NORGIPS .........................................  120,00 Kč/ks
�� lepidlo obkl.+dlažba mrazuvzd. Murexin BFK 25kg .......................... 119,00 Kč/ks
dále nabízíme - roxory, kanal. trubky a tvarovky PVC, zdící materiály, lepenky, betonové 
výrobky, izolace (polystyren a vaty) atd.
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Lesnická 87, 679 02 Rájec-Jestřebí
Tel.: 516 432 168, e-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod.
 So       9.00-12.00 hod.

Velká jarní akce

®

PRODEJ NA SPLÁTKY

F I N A N C O V Á N Í

Husqvarna® 

Husqvarna LC 48V
Efektivní sekačka se třemi možnými způsoby sekání: sběr, BioClip® (mul-
čování) a zadní výhoz. Variabilní rychlost. pohon. Motor Briggs & Stratton, 
řada 650 - objem válce 190 cm3  - šířka sekání 48 cm - objem koše 60 l.

Husqvarna 323 R-II
Univerzálníl model pro různé druhy práce, který splňuje požadavky i těch 
nejnáročnějších uživatelů. Objem válce 24,5 cm3 - výkon 0,9 kW/1,2 k - 
hmotnost 5,1 kg (bez příslušenství).

Běžná cena 13 490 Kč

Akční cena 12 990 Kč
Měsíční splátka 1 299 Kč*

Součástí nabídky je nástěnný držák na hadici s hadicí 
a armaturami Gardena® v hodnotě 740 Kč.

Běžná cena 11 490 Kč

Akční cena 10 690 Kč
Měsíční splátka 1 069 Kč*

Součástí nabídky je tlakový postřikovač Gardena® (5 l), chrániče 
sluchu a ochranné brýle v celkové hodnotě 1  818 Kč.

BONUS
AKČNÍ CENA
fi nancování

10 x 10

NOVINKA

BONUS
AKČNÍ CENA
fi nancování

10 x 10

*Přímá platba 10 %, počet splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách označených logem Husqvarna fi nancování.

Husqvarna fi nancování je zajištěno společností Essox, s. r. o..
Ceny jsou pouze doporučené včetně DPH. Akce platí do 31. 5. 2009

Společnost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobků, a proto si vyhrazuje právo změnit design, 
specifi kace a vybarvení bez předchozího upozornění. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 

Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL � 

VODA � TOPENÍ �
 PLY

N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz

J+JJ+J

STAVEBNÍ PRÁCE - DOPRAVA - JEŘÁBY
Boskovice, Hybešova 44

tel.: 516 452 636
fax: 516 456 955

e-mail: info@stavodoprav.cz
www.stavodoprav.cz

mobil: 737 288 311, 737 288 322

� průmyslové a bytové objekty
� novostavby, rekonstrukce RD
� sanační práce, půdní vestavby
� fasády a tepelné izolace
� doprava Avia, Liaz
� práce autojeřábem AD 080
� zámečnictví

STAVOS, spol. s r. o. Boskovice, Chrudichromská 1955/22
 Stavební společnost 

  Kontakty: p. Kšica, tel.: 777 763 200, p. Smetana, tel.: 777 763 201
e-mail: stavosboskovice@seznam.cz

��Práce autojeřábem AD 20, nákladní doprava, UNC - nakladač
��Stolařské práce, atypické výrobky ze dřeva, obklady, 
 práce s laminem, výroba oken, dveří
��Tepelná a akustická izolace materiálem Climatizer plus 
 do stávajících a nových podlah a půdních prostor

Celoroční temperování domů, 
chat a chalup solárním vytápěním

V případě že máte dům který je nutné 
přitápět i v letní polovině roku, případně 
chcete přitápět spíše místně nebo chatu 
jen temperovat, je pro vás ideální řešení 
pomocí kvalitního solárního systému. 
Česká republika má poměrně dobré pod-

mínky pro využití solární energie. Celkově 
na naší republiku dopadá od 1100 do 1250 
kWh/m2 solární energie ročně, přičemž doba 
přímého slunečního svitu se pohybuje mezi 
1600-2200 hod. Nutno však dodat, že ener-
gie dopadá na zem značně nerovnoměrně, 
jednak v závislosti na počasí a jednak v zá-
vislosti na ročním období. V ČR dopadá v 
období mimo topnou sezónu až 75 % roční-
ho množství solární energie, na zbytek roku, 
tedy asi na 7 měsíců, připadá pak jen 25 % 
energie.

Temperování celého objektu chaty či 
chalupy je realizováno pomocí vhodného 
počtu solárních kolektorů důmyslně zapo-
jených na stávající nebo nově zapojenou 
otopnou soustavu. Díky vhodně navrže-
nému řešení a přímému spojení otopné 
soustavy se solárním systémem můžeme 
přitápět objekt i v zimě a to bez vypouště-
ní topných těles. Podstatně je tak sníženo 
nepříjemné promrzání objektu a snadněji 
se dům vytopí. Přebytky tepelné energie 
se používají na ohřev TUV. Tento způsob 
je vhodný pro celou řadu objektů zejména 
rekreačních chat, chalup ale i rodinných 
domků v horských a podhorských oblas-
tech. Správně vyprojektovaný solární sys-
tém může svému majiteli ušetřit 25-30 % 
nákladů na vytápění (při použití vakuových 
trubicových kolektorů až 40 % nákladů na 
vytápění). Systémy mají řadu modifi kací, 
lišících se počtem kolektorů, velikostí so-
lárních zásobníků a zapojením.

Co je potřebné pro zefektivnění solár-
ního vytápění:
 jižní orientace v nezastíněném prostran-

ství, sklon cca 45-60° 
 maximální tepelná izolace domu a kva-

litní okna 
 nízkoteplotní otopná soustava, podla-

hové nebo stěnové vytápění, vhodná topná 
tělesa 

 možnost spotřebovat teplo vyrobené 
solárním systémem v létě (bazén, akumu-
lace) 
 dostatečná plocha (střechy, zahrady) 

pro instalaci solárních panelů a technické 
místnosti 
 maximální využití dostupných dotací 
 vhodná návaznost na ostatní zdroje tep-

la a technologie v RD 
 komplexní způsob řízení celé technolo-

gie a energetiky v RD 

Základní typy 
používaných solárních kolektorů:

Vakuové trubkové kolektory - jsou ko-
lektory s nejvyšší účinností zejména v zim-
ním období, neboť vysokým vakuem uvnitř 
trubice jsou téměř eliminovány tepelné 
ztráty konvekcí. Další výhodou přímo pro-
tékaných trubkových vakuových kolektorů 
je variabilnost jejich umístění. Mohou být 
umístěny i ve svislé poloze a natočením 
trubic s absorbérem se docílí optimál-
ní orientace vůči dopadajícím paprskům 
slunečního záření. Jejich nevýhodou jsou 
vyšší pořizovací náklady.

Ploché vakuové kolektory - jsou jedním 
z nejmodernějších výrobků v oblasti solární 
techniky. Spojují v sobě výhody trubkových 
vakuových kolektorů (nízké tepelné ztráty) a 
plochých zasklených kolektorů se selektivní 
vrstvou (nižší pořizovací náklady při zacho-
vání vysoké účinnosti).

Plochý zasklený kolektor se selektiv-
ní vrstvou - tyto kolektory by měly v sou-
časnosti představovat nejrozšířenější typ 
instalovaných kolektorů. Jejich pořizovací 
náklady jsou jen o málo vyšší než u nese-
lektivních plochých kolektorů s matným čer-
ným absorbérem avšak při vyšší účinnosti. 
Selektivní vrstva podstatně snižuje tepelné 
ztráty sáláním z povrchu absorbéru (o 15 - 
30 %). Její princip spočívá v nízké emisivitě 
pohlceného záření.

Fotovoltaický kolektor - pomocí fotovol-
taických panelů získáte elektrickou energii 
přímo ze slunce. Fotovoltaika patří k nejper-
spektivnějším alternativním zdrojům ener-
gie, ale zatím k nejdražším. 

9 INZERCE
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a ROTOa ROTO

Dlouhá 29, Blansko-Klepačov 678 01
Tel.: 516 415 135
 516 412 368
Mobil: 602 792 974
 724 717 194
e-mail: megastav@seznam.cz

MEGAStav cz s.r.o.

     Míchárna

     Prodej

     Realizace

interiérových barev, fasádních barev, akrylátových, 
silikátových a vápenných omítek

fasádních zateplovacích systémů, barev, laků, ředidel, 
malířských potřeb

zateplování budov, zednických, sádrokartonářských 
a malířských prací    

 A
ut

od
op

ra
va

ISO 9001-2000

Váš nový 
domov v srdci 

Boskovic

Váš nový
domov v srdci
BOSKOVIC

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

Ing. Králík Karel
Bořitov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

� výroba bazénů
� jímek
� zastřešení
� ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Při zakoupení bazénu 
nad délku 6 metrů, 
poloautomatický vysavač 
Barakuda 
ZDARMA

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

ZÁMEČNICTVÍ
Milan Vašek

výroba 
ocelových konstrukcí
oken, dveří 
zábradlí, plotů 
skříní uzávěrů plynu apod.

Kontakt:
Lesní 69, Ráječko
679 02 Rájec-Jestřebí
tel.: 602 971 873

Začínáme základy
Základ budovy slouží k 

propojení stavby s podložím. 
Přenáší zatížení od stavby do 
základové půdy. V zakládání 
staveb se prolíná velké množ-
ství oborů. Důležitá je geolo-
gie, pro zjištění nejrůznějších 

druhů hornin a půd. Dále geo-
technika, abychom zjistili, jak 
se daná půda nebo hornina 
chová při různých zatíženích 
a vnějších podmínkách a dále 
jsou nutné statické znalosti 
pro návrh samotného zákla-
du. Běžně platí, že nemůžeme 
navrhovat základ bez toho, 
abychom si předtím nezjistili 
něco o základové půdě a pod-
mínkách zakládání. 

Úplně prvním krokem je tedy 
podrobný průzkum. Nejčastěj-
ší způsob průzkumu je pomo-
cí kopané sondy, což je mož-
ná příliš vznešený název pro 
obyčejnou jámu. Další způsob 
je sonda vrtaná, prováděná 
speciální vrtnou soupravou. 
Základním úkolem průzkumu 
je zjištění geologických vrstev 
a jejich mocnosti (tloušťky). 

Po provedení průzkumu je 
nutné zeminu charakterizovat. 

Rozlišujeme zeminy nesou-
držné a soudržné. K nesou-
držným zeminám patří zeminy 
písčité, štěrkovité nebo bal-
vanovité. Zeminy nesoudržné 
jsou nejvhodnější z hlediska 
zakládání. Méně vhodné jsou 

soudržné zeminy (jílovité), u 
kterých se musí projektant po-
týkat s určitými obtížemi jako 
např. sedáním, namrzavostí 
nebo vzlínáním vody. Druh ze-
miny ovlivňuje volbu základů a 
také se promítne do výsledné 
ceny výkopových a základo-
vých prací a tedy i do fi nální 
ceny celého objektu. 

Po návrhu základů se může 
přikročit k výkopům. Výkop 
ale není jen obyčejná jáma 
pro základ. Zvláště u staveb 
s podzemními podlažími je 
nutné výkop navrhnout tak, 
aby nedocházelo k sesuvům 
nebo jiným poruchám, které 
v důsledku mohou znamenat 
i ohrožení pracovníků. Stěny 
se zajišťují buď svahováním 
nebo roubením. Svahování 
respektuje součinitel vnitřního 
tření zeminy (úhel při kterém je 
svah z určité zeminy stabilní). 
Roubení je konstrukce, kterou 
se zajišťuje stabilita stavební 

jámy. Používají se hlavně dře-
věné, ale i ocelové prvky. 

V pozemním stavitelství roz-
lišujeme tři základní druhy vý-
kopů:

 - Stavební jáma – má velkou 
půdorysnou plochu a hloub-
ka není převládající rozměr. 
- stavební šachta – hlav-

ním rozměrem je hloubka. 
- Stavební rýha – hlavním roz-
měrem je délka. 
Častý problém u stavebních 

jam, který se musí řešit, je od-
vodnění. Vzniká u hlubokých 
výkopů, které zasahují pod 
hladinu podzemní vody. Voda 
působí na zeminu negativně a 
velmi ovlivňuje její vlastnosti. 
Také voda, která se dostává 
dovnitř jámy, je pro budoucí 
stavební činnost nepřípustná. 
Voda se proto svádí buď rýha-
mi na dně jámy, nebo u větších 
jam se zajišťuje čerpadly. U 
velkých staveb je vhodné mít 
v záloze připravené i náhradní 
čerpadlo pro případ poruchy. 
Během několika hodin u ne-
odvodněných jam může totiž 
dojít ke změně zeminy a tím i 
např. k sesuvům. 

U jednoduchých a nepod-
sklepených staveb, ale ten-
to problém řešit nemusíme. 
Zvláště pokud zakládáme jen 
do hloubky 1 m, je provedení 
výkopových prací zpravidla 
jednoduché, protože se ne-
musí zajišťovat. U jednodu-

chých objektů, 
kam také patří 
rodinné domy, 
není nutné, aby 
projektant rýso-
val výkres výko-
pů. Jednoduše 
se odvodí z vý-
kresu základů. 
Výkopy každo-
pádně nejsou 
jednoduchou 
částí stavby, 
kterou je radno 
opomíjet. Po 
zdárném zvlád-
nutí výkopových 
prací se může 
přikročit k další 
etapě stavby, 
která je nemé-
ně důležitá, a to 
jsou základy. 

INZERCE

Tel. č: 777 612 505

        777 008 399

Geotechnický průzkum a výkopové práce
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K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace

Konzervatoř Brno, tř. Kpt. Jaroše 45

Požadavky:
1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo  ředitele/ky školy podle
    zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, 
2. znalost školské problematiky a předpisů,
3. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné  

zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 
    (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění, (nedokládají  uchazeči narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení 
 ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup: 1. 9. 2009

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 26. 5. 2009 na adresu: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy:  „Konkurz – neotvírat“

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace

Střední průmyslová škola elektrotechnická Brno,
Kounicova 16

Požadavky:
1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele/ky školy podle
    zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, 
2. znalost školské problematiky a předpisů,
3. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné  

zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 
    (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění, (nedokládají  uchazeči narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení 
 ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup: 1. 7. 2009

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 26. 5. 2009 na adresu: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy:  „Konkurz – neotvírat“

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE

zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 
procent za rastr, negativ nebo 
rámeček (ceny jsou uvedeny 
bez DPH), možnost slevy za 
opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto, 
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

PODNIKATELSKÁ INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

HIMMER - www.himmer.
cz Čištění koberců, broušení 
parket, půjčovna strojů pro 
úklid, prodej: vše pro úklid. 
Blansko, Svitavská 7/500. Tele-
fonní číslo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Chcete zažádat o dotaci 
z nového dotačního 
programu Zelená 

úsporám, a potřebujete 
celou akci zainventovat? 

Volejte: 723 617 213

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel..: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY. Zaměstnancům, 

důchodcům, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatků.
Volejte: 775 914 105

PRODEJ
Prodám loupané ořechy. 

Cena 80,-/kg. Tel.: 723 175 255.
Prodám 4 ks pneu Barum 

Bravuris 205/50R15 86V, sko-
ro nejeté. Cena 4000,- Kč. Tel.: 
731 161 816.

Prodám nadstandardní DB 
3+kk, Blansko Písečná, kolau-
dace 2005, se dvěma lodžijemi. 
Koupelna s vanou a sprchovým 
koutem, šatna s vestavěnou 
skříní a kuchyň s kuchyňskou 
linkou a sporákem se skloke-
ramickou deskou. Tel. číslo: 
776 835 513.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., 
blízko centra BK, zahrada 300 
m2. Prodám nebo vyměním za 
byt 2+1 v BK (i Písečná) + 1 
mil. Kč. Tel: 602 786 025

Prodám levně nebo daruji za-
rámované obrázky koní různých 
velikostí. Tel. 739 905 250.   

Prodám Renault Laguna Kom-
bi Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalí-
za, r. v. 99, druhý majitel, ve velmi 
dobrém stavu, cena dohodou. Tel.: 
603 393 900.

Prodám elektrony original 
Fiat, 4x 98 R15 - výborný stav. 
Cena 4 000 Kč, dohoda možná. 
Tel.: 777 978 855.

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

Koupím různé myslivecké 
a lovecké potřeby, jako např. 
zbraně a náboje, doklady a pí-
semnosti, nože a tesáky, odzna-
ky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další 
věci a to jak pro praxi tak i do 
sbírky. Tel.: 777 074 592.

Koupím dřevěné železniční 
pražce. Tel.: 777 978 855.

PRONÁJEM
Pronajmu roubenou chalupu 

pro 4 osoby na Vysočině - na týden, 
prodloužené víkendy. Turistika, 
cyklo, rybaření. Tel: 737 770 598. 
www.chalupa-boruvka.ic.cz

Pronajmu dlouhodobě 1 
zařízený pokoj (i nezařízený) v 
bytě 3+1 na Zborovcích v Blan-
sku za 3300 Kč/měs. Tel. číslo: 
739 546 123.

Nabízím 1 či 2 studentkám nebo 
mladým pracujícím k podnájmu 
pokoj v třípokojovém bytě na uli-
ci Otakara Kubína v Boskovicích.  
Byt je vybaven elektrospotřebiči 
a nábytkem. K dispozici kuchyň. Cena: 
dohodou. V případě zájmu mě kontak-
tujte na mobil: 737 833 690.

TJ Sokol Boskovice
nabízí 

PRONÁJEM 
KANCELÁŘE 

v budově sokolovny.
Výměra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Bližší informace 

na telefonní číslo: 
737 843 518



Novinky z Pivovaru 
Černá Hora

NNNeeetttraaadddičččnníí nnááápppooojjjeee sstttooojjjíí zaaa oooccchhhuutttnnááánnííNNNeeetttrrraaadddiiičččnnnííí nnnááápppooojjjeee ssstttooojjjííí zzzaaa oooccchhhuuutttnnnááánnnííí
Pivovar Černá Hora rozšířil svůj 
sortiment o tři nealkoholické no-
vinky, které jsou charakteristické 
svojí chutí, nebo způsobem vý-
roby. První nápoj využijí přede-
vším řidiči. Je to nealkoholické 
polotmavé pivo Forman. Unikátní 
výrobní technologie dělá z toho-
to moku jedinečný chuťový zá-
žitek. „Pivo vyrábíme vakuovou 
destilací alkoholu z piva Kern. 
Za tuto technologii jsme obdr-
želi prestižní pivovarské oceně-
ní sládka Františka Poupěte pro 
přínos českému pivovarnictví,“ 
prozradil Hubert Adámek z mar-
ketingového oddělení pivova-
ru. Druhou novinkou je pampe-
lišková limonáda Pampa, která 
se může pochlubit nižší cukernatostí, oproti ostatním limonádám ze sortimentu Pivovaru Čer-
ná Hora. Ti, kdo mají rádi bylinky, ocení, že Pampa obsahuje skutečný výtažek z pampeli-
šek. Poslední překvapením v nabídce nápojů je Čaj s příchutí opuncie. Podle Adámka zákaz-
níci v České republice doposud neměli možnost podobný nápoj ochutnat. „Nápoj s příchutí 
kaktusu opuncie se vyrábí v zahraničí, u nás ale konkurenční nápoj neexistuje,“ vysvětlil Adámek.

V pivovaru pracují stavaři
S prvními dubnovými dny začala stavba luxusního hotelu 

Sladovna, který nabídne mimo jiné lékařsky ověřené pivní 
lázně a celou řadu dalších služeb pro návštěvníky z tuzemska 
i zahraničí. V okolí pivovaru se tak pohybují dělníci a stavební 
technika. Podle informací marketingového oddělení pivova-
ru stavba nijak neohrozí výrobu piva. Během přestavby ale 
bude částečně omezen provoz v Centru Sladovna. Stavba, 
jejíž rozpočet je vyčíslen na sto pět milionů korun, by měla 
být dokončena v roce 2011.

Folkové a country melodie, dobrá nála-Folkové a country melodie, dobrá nála-
da a také pivo z Černé Hory. S takový-da a také pivo z Černé Hory. S takový-
mi zbraněmi vyrazila na své koncertní mi zbraněmi vyrazila na své koncertní 
turné skupina Kamelot. Její členové si turné skupina Kamelot. Její členové si 
nasadili vysokou metu. Během sto šes-nasadili vysokou metu. Během sto šes-
ti dní chtějí odehrát až sto šest koncer-ti dní chtějí odehrát až sto šest koncer-
tů za sebou. Hlavním partnerem turné tů za sebou. Hlavním partnerem turné 
je Pivovar Černá Hora. Jeho vedení je Pivovar Černá Hora. Jeho vedení 
dokonce po hudební skupině Kamelot dokonce po hudební skupině Kamelot 
pojmenovalo dvanáctistupňový ležák, pojmenovalo dvanáctistupňový ležák, 
který byl vyhlášen pivem ve své kate-který byl vyhlášen pivem ve své kate-
gorii za rok 2008. I když je už koncertní gorii za rok 2008. I když je už koncertní 
šnůra v plném proudu, zkrátka nezů-šnůra v plném proudu, zkrátka nezů-
stanou ani lidé v blanenském regionu. stanou ani lidé v blanenském regionu. 
Skupina Kamelot zahraje už dvanác-Skupina Kamelot zahraje už dvanác-
tého června v amfi teátru ve westerno-tého června v amfi teátru ve westerno-
vém městečku Boskovice. Vstupenky vém městečku Boskovice. Vstupenky 
je možno zakoupit v předprodeji v br-je možno zakoupit v předprodeji v br-
něnském Domu pánů z Lipé, v poklad-něnském Domu pánů z Lipé, v poklad-
ně western parku Boskovice nebo v pi-ně western parku Boskovice nebo v pi-
vovarské prodejně.vovarské prodejně.

Pivovar generálním 
partnerem závodu
První červnový víkend se do Okrouhlé sjede několik 

stovek sportovců. Obec, v jejímž okolí je ideální terén na 
jízdu na horských kolech, bude jednou z pěti zastávek 
Českého poháru Cross-country.  Okrouhlecký závod má 
název Grand prix Pivovaru Černá Hora, podle svého ge-
nerálního partnera.  

Černohorské pivo 
zamířilo do Číny

Pivovar Černá Hora ve spolupráci s fi rmou ALSWINN  
na začátku března vyexportoval již druhou dodávku piv do 
Číny. Celkově tedy do nejlidnatější země na světě zamířilo 
již 4600 kartonů černohorských piv. Jak naznačil Hubert 
Adámek, Číňané mají zájem především o speciální piva, 
jako jsou Kvasar, Black Hill, Páter, Granát, ale i o pivo bez 
alkoholu Forman. O tom, že o černohorská piva je v Číně 
skutečný zájem, svědčí fakt, že osmnáctého května tam 
majitel pivovaru Jiří Fusek slavnostně otevře první černo-
horskou pivnici ve městě Tian-jin. Ta je podle Adámka prv-
ní, ale zdaleka ne poslední pivnicí v Číně. Další projekty 
se chystají ve městě Šanghaj.

Na Pivní pouť připravují 
nabitý program

Pořadatelé z Pivovaru Černá Hora na letošní Pivní pouť, 
která se koná v sobotu 26. září, kromě dobrého pití a jídla 
připravují i více než zajímavý kulturní program. U mikrofo-
nu se objeví například skupina Fleret s Jarmilou Šulákovou, 
skupiny Chinaski a Arakain. Vrcholem programu ale bude 
vystoupení zlaté slavice Lucie Bílé. Podávat se bude veš-
kerý sortiment výrobků Pivovaru Černá Hora.

Na turné skupiny Kamelot 
O 106 se pije černohorské pivo

Koncerty zpěváka Petera Nagyho, skupin Koncerty zpěváka Petera Nagyho, skupin 
Děda Mládek Illegal Band a All X, vystoupe-Děda Mládek Illegal Band a All X, vystoupe-
ní baviče Zdeňka Izera, křest nových nápojů ní baviče Zdeňka Izera, křest nových nápojů 
z produkce Pivovaru Černá Hora, spousta z produkce Pivovaru Černá Hora, spousta 
soutěží, dobrého jídla a pití, jízda elegance soutěží, dobrého jídla a pití, jízda elegance 
historických kol, ale také možnost vyšplhat na historických kol, ale také možnost vyšplhat na 
pivovarský komín. Několikadenní akce? Kde-pivovarský komín. Několikadenní akce? Kde-
pak, takto nabitý program připravili pořadatelé pak, takto nabitý program připravili pořadatelé 
letošního Pivního máje, který se odehrál na letošního Pivního máje, který se odehrál na 
nádvoří černohorského pivovaru. nádvoří černohorského pivovaru. 
Jednou z nejzajímavějších akcí, kterou Jednou z nejzajímavějších akcí, kterou 
uspořádal Pivovar Černá Hora se Svazem uspořádal Pivovar Černá Hora se Svazem 
českých komínářů, byl výstup na pivovarský českých komínářů, byl výstup na pivovarský 
komín pod názvem Ve stopách strýce Pepi-komín pod názvem Ve stopách strýce Pepi-
na. „V průběhu dne na komín vystoupilo 38 na. „V průběhu dne na komín vystoupilo 38 
komínářů a kandidátů, tři členové Pivní po-komínářů a kandidátů, tři členové Pivní po-
moci a 16 návštěvníků Pivního máje. Celkem moci a 16 návštěvníků Pivního máje. Celkem 
tedy 57 osob. Výstupu se účastnilo několik tedy 57 osob. Výstupu se účastnilo několik 
šedesátníků, včetně nejstaršího výstupce šedesátníků, včetně nejstaršího výstupce 
v historii celého svazu sedmašedesátiletého-v historii celého svazu sedmašedesátiletého-
letého místního občana,“ uvedl Hubert Adá-letého místního občana,“ uvedl Hubert Adá-
mek z černohorského pivovaru. Nejmladší mek z černohorského pivovaru. Nejmladší 
účastnicí výstupu bylo podle jeho slov čtrnáct účastnicí výstupu bylo podle jeho slov čtrnáct 
let a výstup podstoupila se souhlasem obou let a výstup podstoupila se souhlasem obou 
svých přítomných rodičů a maličkého psa kry-svých přítomných rodičů a maličkého psa kry-
saříka. Všem se výstup moc líbil, byť někteří saříka. Všem se výstup moc líbil, byť někteří 
přiznali, že se trochu báli. přiznali, že se trochu báli. (pš)(pš)

Na letošním Pivním máji se lezlo na pivovarský komínNa letošním Pivním máji se lezlo na pivovarský komín

! ! !  N E W  ! ! !! ! !  N E W  ! ! !



Plavecký bazén
Úterý 12. 5. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 17 - 21 hod.
Středa 13. 5. 6.30 - 7.50 hod., 17 
- 18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 14. 5. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 - 13 hod., 14 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.
Pátek 15. 5. 12 - 16 hod. a 17 - 
21 hod.
Sobota 16. 5. 10 - 11 hod., 12 - 15 hod.  
a 16 – 21 hod. 

Neděle 17. 5. 9 – 20 hod. 
Rekreační bazén

Úterý 12. 5. 10.30 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.
Středa 13. 5. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 14. 5. 11 – 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod. 
Pátek 15. 5. 11 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 16. 5. 10 - 15 hod. a 16 
- 21 hod.
Neděle 17. 5. 9 – 20 hod. 
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kam za sportem

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Bystrc – Blansko, MSFL 1 0 2
2 Boskovice – Mohelnice, divize 1 0 2
3 Konice – Rájec-Jestřebí, divize 1 0 2
4 Ráječko – Židenice, KP 1 0 2
5 Líšeň B – Kunštát, I.B 1 0 2
6 Medlánky – Černá Hora, I.B 1 0 2
7 Sloup – Drnovice, OP 1 0 2
8 Letovice – Jedovnice, OP 1 0 2
9 Blansko B – Rudice, OP 1 0 2
10 Kotvrdovice – Doubravice, OP 1 0 2
11 Kunštát B – Šošůvka, III. třída 1 0 2
12 Vysočany – Lažany, III. třída 1 0 2
13 Vilémovice – Olomučany, III. třída 1 0 2
14 Lipovec – Olešnice, I.B 1 0 2

 Kolo č. 22Kolo č. 22   

kina

tipovačka
20. kolo tipovačky mělo co se týče výsledků až neuvěřitelný rozptyl. 

Od 11 bodů až po 21 plusových bodů, které získal vítěz kola – Karel 
Pernica. Ten si může v redakci vyzvednout pozornost z černohorského 
pivovaru.

Po 20. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 173, 2. Dvořák Petr 
(Blansko) 172, 3. Pernica Karel (Rudice) 162, 4. Pernica Vítězslav 
(Rudice) 158, 5. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 155, 6. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice) 152, 7. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč) 149, 
8. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 143, 9.-11. Nečasová Hanna (Lipo-
vec), Němec František (Ráječko), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 140, 12. 
Králíková Růžena (Blansko) 138, 13. Pernica Pavel (Blansko) 134, 14. 
Srnec Filip (Ráječko) 133, 15. Pavlíček Richard (Petrovice) 131, 16. 
Horák Zdeněk (Ostrov) 129, 17. Nečas Michal (Lipovec) 128, 18.-19. 
Chloupková Monika (Brťov-Jeneč), Škaroupka Martin (Olomučany) 
118, 20. Vašíček Libor (Petrovice) 117, 21. Ševčík Josef (Ráječko) 112, 
22. Šebela Rudolf (Blansko) 111, 23. Kučera Milan (Vilémovice) 108, 
24. Gottwald Vojtěch (Kulířov) 107, 25. Sekanina Zdeněk (Skalice) 
106, 26.-27. Laník Vlastimil (Lysice), Ťoupek Karel (Blansko) 104, 28. 
Lengálová Jitka (Kotvrdovice) 100, 29.-32. Stehlík Jiří st. (Kotvrdo-
vice), Škaroupka Jiří (Ráječko), Vondra Jan (Blansko), Zouhar Miloš 
(Vysočany) 99, 33.-34. Ševčík Vladimír (Kořenec), Zuzák Emil (Blan-
sko) 98, 35. Dvořák Martin (Blansko) 97, 36.-37. Musil Miroslav (Křti-
ny), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 95, 38. Jirůšek Vladimír (Blansko) 
92, 39. Bednář Miroslav (Voděrady) 90, 40. Koloušek Aďa (Blansko) 
89, 41. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 88, 42.-44. Pernicová Silvie, Šváb 
Josef (Blansko), Šváb Karel (Ostrov) 87, 45.-47. Marušák Stanislav ml. 
(Blansko), Musil Petr (Křtiny), Škaroupková Lucie (Ráječko) 84, 48. 
Kučera Jan (Blansko) 83, 49.-50. Flek Zdeněk (Vysočany), Marušák 
Stanislav st. (Blansko) 81, 51. Svěrák Jan (Blansko) 76, 52. Močička 
Ivan (Letovice) 74, 53. Nejez Milan (Blansko) 72, 54.-55. Rychnovský 
Petr, Šenkýř Josef (Blansko) 71, 56. Radiměřský Jan (Lysice) 70, 57. 
Havlová Lucie (Letovice) 69, 58. Šterc Karel ml. (Blansko) 68, 59.-60. 
Kyzlink Petr (Blansko), Pacas Dobromil (Adamov) 66, 61. Fišer Adam 
(Brno) 64, 62. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 63, 63. Hruška Luboš (Petrovi-
ce) 60, 64. Klimeš Karel (Blansko) 57, 65. Henek Roman (Blansko) 55, 
66. Klimešová Hana (Blansko) 54, 67. Hoffman Jakub (Blansko) 52, 
68. Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 51, 69.-70. Močičková Iva (Letovi-
ce), Viška Roman (Letovice) 50, 71.-72. Stloukal Josef (Blansko), Svá-
novský Břetislav (Lipůvka) 48, 73.-74. Močičková Zdenka (Letovice), 
Zachoval Stanislav (Blansko) 47, 75. Červenka Štefan (Blansko) 46, 
76.-79. Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovice), Kyjovský 
Jiří (Senetářov), Liška Karel (Ráječko) 45, 80. Hlaváč Martin (Blan-
sko) 42, 81. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 41, 82. Kyzlinková Martina 
(Rudice) 40, 83.-84. Hrdlička Jan (Blansko), Mynařík Zdeněk (Sloup) 
38, 85.-87. Kučerová Božena, Nečasová Veronika, Rybář Luboš ml. 
(Blansko) 37, 88. Souček Michal (Blansko) 35, 89.-90. Nečasová Marie 
(Lipovec), Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 91. Hrdlička Daneš (Blan-
sko) 28, 92.-93. Kyzlink Jakub (Rudice), Souček Matěj (Blansko) 27, 
94. Filip David (Kotvrdovice) 21, 95. Had Josef (Němčice) 20, 96.-98. 
Bílek Vojtěch, Hlaváček David (Blansko), Ševčík Josef (Podomí) 19, 
99. Pliska Milan (Krásensko) 16, 100. Nečas Pavel (Blansko) 15, 101.-
103. Hájek Zbyněk (Doubravice), Krátký Pavel (Němčice), Nejezová 
Alena (Blansko) 14, 104.-106. Kubík Michal, Součková Jana (Blan-
sko), Kuchařová Martina (Bořitov) 13, 107.-108. Mynařík Aleš (Žďár), 
Tomášek Karel (Kotvrdovice) 12, 109. Zaoral Michal (Blansko) 11, 
110.-111. Novák Pavel (Sloup), Pavloň Petr (Blansko) 10, 112. Pivoda 
Martin (Sloup) 9, 113. Havlová Eva (Letovice) 8, 114.-115. Hlaváček 
Jan (Sloup), Sehnalová Dana (Blansko) 5, 116.-117. Gottwaldová Ro-
mana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 118. Belko Jozef (Blan-
sko) 2, 119. Reška Martin (Blansko) 1, 120. Štrof Karel (Blansko) 0, 
121. Hamerský Zdeněk (Březina) -1, 122. Vavřín Aleš (Blansko) -3, 
123. Krátký Josef st. (Němčice) -4.

úterý 12. května
Blansko – Klub Ratolest 
v 15.30 hod.: Vystoupení k svát-
ku matek. 
Blansko – Dělnický dům v 17 
hod.: Vystoupení Michala Ne-
svadby. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Závěrečný koncert 
sezóny Klubu přátel hudby, hra-
je Smetanovo trio. 

středa 13. května
Blansko – Senior centrum 
v 9.30 hod.: Vystoupení dětí 
a maminek z Klubu Ratolest. 
Blansko – Katolický dům 
v 18.30 hod.: Ježíš, božský lékař, 
o vnitřním uzdravení, rodových 
kořenech a osvobození hovoří 
P. Pavel Havlát z Vranova.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Večer s kotlíkem č. 124 – Blíz-
ký východ, povídání s Martinem 
Hájkem a Pájinou Balcarovou. 
Boskovice – Český zahrád-
kářský svaz, kpt. Jaroše 19 ve 
14.30 hod.: Odborná zahrádkář-
ská poradna. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti 
v 9.30 hod.: Herna..., hry 
a hračky pro nejmenší. 
Letovice – Základní umělecká 
škola v 15.30 hod.: Absolvent-
ský koncert. 
Letovice – Kulturní dům v 16 
hod.: 10 P – Desatero problémů 
Letovice, veřejné setkání s ob-
čany. 

čtvrtek 14. května
Blansko – Senior centrum v 9.30 
hod.: Vystoupení k svátku matek. 
Blansko – Klub důchodců ve 
14 hod.: Oslava Dne matek, vy-
stoupí soubor Lipka a děti z MŠ 
v Rodkovského ulici. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 18 hod.: Cimbálka ZUŠ Blan-
sko ke Dni matek. 
Drnovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Oděvy z pletenin a přírod-
ních materiálů Ivety Nedomo-
vé, předvedené oděvy po módní 
přehlídce je možno zakoupit.
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti 
v 9.30 hod.: Herna.

pátek 15. května
Adamov – Kulturní dům Ptači-
na ve 20 hod.: Taneční zábava, 
hraje Eminence a Třetí zuby.
Blansko – Zámek v 9 hod.: 
Blanenská muzejní noc aneb 
Rej duchů v zámeckých kom-
natách. 
Boskovice – Mateřské centrum 
v 15.30 hod.: Začínáme s příkr-
my aneb Kojení pro pokročilé, 
beseda s Kateřinou Krajnou. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Koncert Josefa Liš-
ky, zpěv manter a hra na tibetské 
misky. 
Lačnov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje T+T. 
Valchov – Sokolovna ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje 
Anna. 

sobota 16. května
Adamov – Býčí skála od 9 hod.: 
Den otevřených dveří. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Svátek matek, hraje sou-
bor Lipka. 
Blansko – Galerie města Blan-
ska v 17 hod.: Vernisáž výstavy 
soch a obrazů Tomáše a Davida 
Medkových. 
Boskovice – Gagarinova ul. 
v 9 hod.: Slavnostní otevření 
nového sportovního hřiště. 
Boskovice – Western park od 
10 hod.: Setkání jmenovců 
s příjmením Procházka, Pro-
cházková.

Boskovice – Parkoviště u hřbi-
tova ve 14 hod.: Po stopách in-
diánů jarní přírodou, procházka 
pro děti s rodiči. 
Doubravice – Fotbalové hřiště 
v 8 hod.: Okresní kolo soutěže 
hry Plamen v požárním spor-
tu hasičské mládeže a soutěž 
O pohár starosty SDH a O po-
hár starosty městyse. 
Doubravice – Sokolské hřiš-
tě ve 20 hod.: Taneční zábava, 
hraje Medium. 
Kořenec – Areál za KD ve 20 
hod.: Předpouťová zábava, hra-
je Tamdem. 
Křtiny – Areál lesních ško-
lek Habrůvka v 8 hod.: Lesní 
zkoušky psů. 
Letovice – Masarykovo náměs-
tí od 9 hod.: Historický fl orián-
ský jarmark. 
Letovice – Zámecká jízdárna 
v 17 hod.: Hudbovar 2009, hu-
dební festival. 
Letovice – Hasičská zbrojnice 
v 17.30 hod.: Show Velkého 
dechového orchestru ZUŠ Le-
tovice. 
Letovice – Hasičská zbrojni-
ce ve 20 hod.: Taneční zábava, 
hraje Arcus. 
Nýrov – Kulturní dům v 19 hod.: 
Taneční zábava, hraje Živel. 
Sloup – Zábavní centrum hotelu 
Stará škola ve 20 hod.: Hudební 
večer a karaoke night, k tanci 
a poslechu hraje skupina Profi l. 
Šebetov – Zámecký park ve 
20.30 hod.: Taneční zábava, 
hraje Herrgott. 

neděle 17. května
Adamov – Býčí skála od 9 hod.: 
Den otevřených dveří. 
Blansko – Katolický dům ve 
14 hod.: Blanenský slunovrat, 
přehlídka mládežnických diva-
delních souborů. 
Rájec-Jestřebí – Kostel Všech 
Svatých v 15 hod.: Koncert 
žáků ZUŠ. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009), Filmový plakát ze 30. - 70. 
let (do 31. 5.) * Lysice – Zámek: 
Velikáni a elegáni naší krajiny 
(do 31. 10.), Obrázky, textilie 
a šperky Ireny Baďurové, Zdeny 
Brodecké a Daniely Zouharové 
(do 31. 5.) * Kunštát – Městské 
kulturní středisko: Fotografi e 
Michaely Křepelové (do 22. 5.) * 
Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh: 
Jana Hejlová, obrazy (do 5. 6.) 
* Boskovice – Muzeum Bosko-
vicka: 100 let Orla (do 31. 5.) 
* Rájec-Jestřebí – Knihovna: 
Výstava modelů hradů a zámků 
(do 30. 6.) * Velké Opatovice 
– Moravské kartografi cké cen-
trum: Portolánový atlas z roku 
1563 (do 14. 5.) * Letovice – 
Galerie Domino: Rudi Lorenz, 
obrazy, plastiky, reliefy (do 31. 
5.) * Blansko – Kino: Prezenta-
ce nízkoprahových zařízení (do 
18. 5.) * Blansko – Galerie Ve 
Věži: Ladislav Oliva, šperk (do 
30. 6.), Jiří Buršík, obrazy (do 
10. 6.) * Blansko – Knihovna: 
České bibliofi lské tisky (do 29. 
5.) * Kunštát – Zámecká zahra-
da: Terra Kunstat 09 (do 31. 5.) 
* Boskovice – Arboretum Šmel-
covna: Jaro v arboretu (do 25. 5.) 
* Boskovice – Kino Panorama: 
Jitka Melicharová, fotografi e 
(do 27. 5.) * Kunštát – Zámek: 
Kepler a my (do 30. 9.) * Rájec-
Jestřebí – Knihovna: Výstava 
modelů hradů a zámků (do 30. 
6.), Prodejní výstava žáků školy 
(do 22. 5.)

Blansko
12. a 13. ve 20 hod. Marley 
a já.
14. až 17. ve 20 hod. Rychlí 
a zběsilí.
15. a 16. v 17.30 hod. Na půdě 
aneb Kdo má dneska narozeni-
ny?
17. v 15 a 17.30 hod. Na půdě 
aneb Kdo má dneska narozeni-
ny?
18. ve 20 hod. Psycho.

Boskovice
12. a 13. v 19.30 hod. Milionář 
z chatrče.
12. v 15 hod. Odpoledne pro se-
niory: Milionář z chatrče.
14. a 15. v 17 a 19.30 hod. Rych-
lí a zběsilí.
16. a 17. v 17 hod. Crazy Gang 
a záhada stříbrného dolu.
16. a 17. v 19.30 hod. Happy-go-
lucky.

Jedovnice
12. v 19 hod. Líbáš jako Bůh.

Doubravice
14. v 9.30 hod. Krtkova dobro-
družství. 
14. v 18 hod. Růžový panter 2.

Letovice
12. a 13. v 17 a 19.30 hod. Rych-
lí a zběsilí.
15. a 16. v 19 hod. Strážci - 
Watchmen.

Olešnice
15. v 17 hod. Slepičí úlet.
15. v 19 hod. Zbouchnutá.

Rájec-Jestřebí
15. v 18 hod. Casablanca.

Sloup
13. v 19 hod. Nenarození.

Šebetov
15. v 19.30 hod. Nenarození.

Velké Opatovice
15. v 19.30 hod. Peklo s princez-
nou.

pátek 15. května
Kuželky: TOP CUP AMATER 
(14.00), turnaj nejúspěšnějších 
jednotlivců okresní podnikové 
ligy, kuželna TJ ČKD Blansko.

sobota 16. května
Atletika: Běžecké závody mlá-

deže ASPV (8.00), stadión ASK 
Blansko.
Baseball: Black Hill Blansko 
– Skokani Olomouc B (13.00, 
16.00), českomoravská liga 
mužů, Black Hill Arena.
Basketbal: Turnaj mužů (8.00), 
hala ASK Blansko.

provoz lázní v Boskovicích

z redakční pošty
Úspěchy Aerobik Teamu Blansko

První květnový víkend byl ve znamení velkých úspěchů Aerobic Tea-
mu Orel Blansko. V pátek děvčata vyrazila na individuální závod VZP 
ČR Postupový Aerobic Master Class do Brna. 

V nejobsazenější kategorii 8-10let, která čítala přes 100 závodnic, 
vyhrála Nela Šenková, která dokázala ve dvou kolech přecvičit ostatní 
soupeřky a odnést si kov nejcennější. Další výborné umístění získala 
Alice Minářová a Pavlína Filoušová, které obsadily 7.-15.místo. Ve 
starší kategorii 14-16 let si všechna děvčata s přehledem vybojovala 
postup do pražského fi nále a odnesla si také krásná umístění. Lucie 
Minářová, Erika Ovečková, Nikola Škvareninová – 7.-15. místo, Ve-
ronika Kalová – 4. místo, Nikola Farkašová – 3. místo, Lenka Krátká 
– 1. místo. I v nejstarší a hojně obsazené kategorii 17 a více let se naše 
děvčata neztratila a postup do Prahy si zajistily Darina Grulichová, 
Markéta Kolářová – 7.-10. místo a Mirka Hladilová – 1. místo. 

Úspěšný víkend pokračoval nedělním závodem v Blansku, kde pro-
běhl XXII. ročník regionální otevřené soutěže pohybových skladeb. 
Z týmu sportovního aerobiku jsme se zapojili do soutěže se skladbou 
Neuskutečnitelná mise. Jejich vynikající výkon byl porotou oceněn 
druhým místem. V kategorii dorost i pro nepřízeň osudu a oslabení 
teamu nešťastným úrazem jedné členky se děvčata v neúplném složení 
poprala o jednu z předních pozic a se svojí skladbou Cascada prove-
denou na stepech vybojovala krásné druhé místo. 

V kategorii ženy naše děvčata po perfektně předvedené skladbě Let´s 
Go! provedenou opět na stepech vybojovala příčku nejvyšší – 1. místo.
 Zuzka Helánová a Ivana Klimešová
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zprávy OFS Blansko

kam za fotbalem

aktuálně
Modrobílá vlna zaplaví 

v sobotu 18. srpna Blan-
sko. V rozpisu přípravných 
zápasů hokejistů Komety 
Brno, které jsou zveřejněny 
na internetových stránkách 
www.hc-kometa.cz, se u data 

18. srpna objevilo HC Kometa Brno – Třinec, místo Blansko. 
Zápas bude součástí letního Tipsport Cupu.  (pš)

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10.00 (po-
kud není uvedeno jinak).

středa 13. května
Divize: Rájec-Jestřebí – Rousínov: Trávníček, Sedlář, Chabiča.

pátek 15. května
Grena OP žáci: Blansko B – Adamov (18.00): Sehnal. 

sobota 16. května
Divize: Boskovice – Mohelnice: Drápal, Seidl, Stloukal. II. tří-

da: Lysice – Kořenec: Barák, Štěpánek, Zukal. Blansko B – Rudi-
ce: JmKFS, JmKFS, JmKFS. III. třída: Kunštát B – Šošůvka: Rek 
ml., Manoušek, Pernica. V. Opatovice – Ráječko B: Kučírek, Hře-
bíček J., Rek st. IV. třída: Vilémovice B – Doubravice B: Mořkov-
ský, Pfeifer, Janča. II. třída dorostu: Rudice – Vavřinec (16.30): 
Zouhar. Lysice – Voděrady (13.45): Zukal. I. třída žáci: Letovice – 
Soběšice (9.00, 10.45). Grena OP žáci: Lysice – Kunštát: Pinkava. 
Výměna OFS Svitavy: Dlouhá Loučka – Čistá (A1A 2102, 17.00): 
Střecha, Jalový, Roučka. Křenov – Opatov (A2A 2101, 17.00): Bu-
reš, Krejčíř. 

neděle 17. května
Krajský přebor: Ráječko – Židenice. I.B třída: Lipovec – Oleš-

nice. II. třída: Bořitov – Vavřinec: Krejčíř, Střecha, Mořkovský. 
Sloup – Drnovice: Brno-venkov, Brno-venkov, Hřebíček J. Leto-
vice – Jedovnice: JmKFS, Pokorný, Bureš. Boskovice B – Vísky: 
Brno-město, Brno-město, Kocák. Kotvrdovice – Doubravice – 
Svitavy, Svitavy, Zouhar. III. třída: Ostrov – Skalice: Švancara, 
Ševčík. Úsobrno – Olešnice B: Nečas. Vysočany – Lažany: Brno-
venkov, Brno-venkov. Knínice – Lipůvka: Brno-město, Brno-měs-
to. Vilémovice – Olomučany: Svitavy, Svitavy, Svitavy. IV. třída: 
Bořitov B – Vranová (14.15): Střecha, Krejčíř. Benešov – Vodě-
rady: Stloukal. Březová B – Kořenec B: Pospíšil Jiří. Cetkovice 
– Lomnice: Pernica. Svitávka – Adamov: Pfeifer, Štěrba. Valchov 
– Lažánky: Kučírek. Divize ženy: Ráječko – Boskovice (13.00): 
Landa (AR2). Drnovice – Lažany (10.00). KP dorostu: Blansko – 
Moravský Krumlov (12.00, 14.15). I. třída dorostu: V. Opatovice 
– Kunštát. Letovice – Starý Lískovec. II. třída dorostu: Kotvr-
dovice – Ráječko: Zouhar. Lažany – Sloup neobsazeno. Olomu-
čany – Adamov (13.00): Hřebíček J. Lipovec – Jedovnice: Brach. 
Doubravice – Skalice: Mořkovský. Vísky – Kořenec: Štěrba. Černá 
Hora – Svitávka: JmKFS. I. třída žáci: V. Opatovice – Slavkov 
(9.00, 10.30) Grena OP žáci: Sloup – Ráječko (v Šošůvce): Zukal. 
Ostrov – Vavřinec: Ševčík. Lipovec – Kotvrdovice: Stloukal. Černá 
Hora – Jedovnice: Kučírek. Rájec-Jestřebí – Rudice: Bureš. Bene-
šov – Drnovice: Krejčíř. Cetkovice – Voděrady (14.15): Pernica. 
Svitávka – Olešnice: Nečas. Knínice – Vísky: Střecha. Doubravi-
ce – Boskovice B: Pospíšil Jiří. Výměna Brno-město: Bohunice 
B – Žebětín (A1A 0801): Jalový, Landa. Řečkovice B – Medlánky 
B (A2A 0803): Flek, Šebela V. Výměna Brno-venkov: Střelice – 
Zbraslav (A1A 2107): Rek st., Roučka. Zastávka B – D. Loučky 
(A2B 2104): Manoušek, Rek ml.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. Ne-
podmíněné tresty: Bažant Petr (Černá Hora) – 2 SU. Podmíněné 
tresty: Jordánek Michal, Kronek Adam (oba Boskovice), Melich 
Radek (Adamov) – 2 SU. 

* Odebrán RP hráče týmu Lysic (Adámek Vladimír) a Knínic (Te-
sař Jaroslav) – nevyhovující fotografi e. STK nařizuje uvedeným od-
dílům vyzvednout si RP na sekretariátu OFS Blansko a zajistit jejich 
výměnu na registračním úseku. 

* STK po prošetření kontumuje výsledek utkání Grena OP žáků, 
sk. B mezi týmy Cetkovice – Benešov na 3:0 ve prospěch domácího 
týmu z důvodu nedostavení se hostujícího mužstva, Vita přípravky, 
sk. A mezi týmy Lipůvka – Boskovice E na 0:3 ve prospěch hostující-
ho týmu, z důvodu nenastoupení domácího mužstva a Vita přípravky, 
sk. B mezi týmy Ráječko – Boskovice B na 0:3 ve prospěch hostují-
cího týmu z důvodu nenastoupení domácího mužstva.

* Ve čtvrtek 21. 5. v 15.30 a v 17.00 hod. bude předehrán meziná-
rodní turnaj zápasy s MěFS Brno na hřišti FK APOS Blansko, ulice 
Údolní 10. Sraz hráčů obou ročníků je ve čtvrtek 21. 5. v 15.00 hod. 

Nominace 1995: Ledvina, Manda, Brichta, Blažek, Šafařík (Blan-
sko), Hrdý, Čejka, Novotný, Dvořák (Letovice), Hrazděra, Dobeš, 
Sedláček (Rájec-Jestřebí), Kubín (Cetkovice), Pernica, Hořava, Kapl 
(Jedovnice), Zouhar, Keprt (Sloup), Bačovský, Lepka (Vísky), Keprt 
(Kotvrdovice). Trenér: František Kučera 

Mezinárodní turnaj ročníku 1995 proběhne ve čtvrtek 28. 5. 
v Brně. Nominovaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry k odjezdu 
autobusu ve čtvrtek 28. 5. na trase Letovice u hřiště (6.45), Boskovi-
ce 17.listopadu (7.00), Blansko u hotelu Dukla (7.30). 

Nominace 1996: Panáček, Blažek O., Skoupý, Kratochvíl, Bíza, 
Šmerda M. (Blansko), Širůček, Horák, Scheiner, Dyčka, Janík (Bos-
kovice), Gracias, Foler, Zemánek (Letovice), Vymazal (Rudice), Per-
nica L. (Ostrov), Tenora, Záboj (Kunštát). Trenér: Michal Šenkeřík.

Mezinárodní turnaj ročníku 1996 proběhne ve čtvrtek 4. 6. v Bra-
tislavě. Nominovaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry k odjezdu 
autobusu ve čtvrtek 4. 6. na trase Letovice u hřiště (5.00), Boskovice 
17.listopadu (5.15), Blansko u hotelu Dukla (5.45). 
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atletika
Pohár rozhlasu, okresní 

přebor základních škol, mlad-
ší žákyně, družstva (18 škol): 
1. Lysice 4091, 2. G. Blansko 
3969, 3. Erbenova 3930. 60 m: 
1. Kučerová (Erbenova) 8,59, 2. 
Klusáčková (Sušilova) 8,79, 3. 
Capoušková (TGM) 8,81. 600 m: 
1. Hlavoňová (Lysice) 1:59,57, 2. 
Hříbalová (Sušilova) 2:01,71, 3. 
Zamazalová (Dvorská) 2:02,01. 
Dálka: 1. Hlavoňová (Lysice) 
393, 2. Motalová (G. Blansko) 
392, 3. Kakáčová (Dvorská) 390. 
Výška: 1. Musilová (Lysice) 139, 
2. Sarnová (Letovice) 136, 3.-4. 
Machálková (G.Blansko), Pr-
chalová (Letovice) 130. Míček: 
1. Sarnová (Letovice) 43,10, 
2. Homolová (TGM) 36,96, 3. 
Haasová (Erbenova) 35,02. Šta-
feta 4x60 m: 1. Sušilova 35,39, 
2. G. Blansko 35,66, 3. Letovice 
35,67. Mladší žáci, družstva (16 
škol): 1. Lysice 3839, 2. Kun-
štát 3817, 3. Erbenova 3565. 60 
m: 1. Doležel (Kunštát) 7,93, 2. 
Nehyba (Dvorská) 8,25, 3. Fořt 
(TGM) 8,28. 1000 m: 1. Kud-
láček 3:12,41, 2. Zachoval (oba 
Lysice) 3:15,81, 3. Musil (Sal-
mova) 3:16,95. Dálka: 1. Pernica 
(Jedovnice) 508, 2. Hradský (Ly-
sice) 473, 3. Novotný (Erbenova) 
470. Výška: 1. Pernica (Jedov-
nice) 162, 2. Nehyba (Dvorská) 
153, 3.-6. Hradský (Lysice), Fořt 
(TGM), Novotný, Mlčoch (oba 
Erbenova) všichni 145. Míček: 
1. Mrva (Dvorská) 54,50, 2. Kou-
delka (Žďárná) 53,90, 3. Šustal 
(Salmova) 52,35. Štafeta 4x60 
m: 1. Kunštát 31,92, 2. Lysice 
32,80, 3. Erbenova 32,83. Star-
ší žákyně, družstva (18 škol): 
1. Dvorská 4740, 2. Salmova 
4633, 3. Lipůvka 4579. 60 m: 
1. Červinková (Letovice) 8,03, 
2.-3. Páralová (Kunštát), Něm-
cová (Salmova) obě 8,56. 800 m: 
1. Hlubinková (Žďárná) 2:38,08, 
2. Tesařová (G. Boskovice) 
2:40,55, 3. Ochotná (Dvorská) 
2:44,21. Dálka: 1. Suková (Dvor-
ská) 442, 2. Nečasová (Letovice) 
433, 3. Kohútová (Dvorská) 425. 
Výška: 1. Kohútová (Dvorská) 
141, 2. Freharová (Svitávka) 
138, 3. Suková (Dvorská) 135. 
Koule: 1. Řezníková (Slováko-
va) 9,67, 2. Šikulová (Kunštát) 
9,02, 3. Hejlová (Erbenova) 8,80. 
Štafeta 4x60 m: 1. Slovákova 
33,46, 2. Salmova 33,65, 3. Leto-
vice 33,88. Starší žáci, družstva 
(18 škol): 1. Rájec-Jestřebí 5503, 
2. Slovákova 5182, 3. Salmova 
4917. 60 m: 1. Svánovský (R-J) 
7,53, 2. Elisek (Erbenova) 7,71, 3. 
Ševčík (Salmova) 7,77. 1500 m: 
1. Jelínek (Dvorská) 4:43,21, 2. 
Ženata (R-J) 4:59,35, 3. Chalup-
ka (Slovákova) 5:01,66. Dálka: 1. 
Strnad (Slovákova) 562, 2. Ženata 
(R-J) 553, 3. Jelínek (Dvorská) 
548. Výška: 1. Strnad (Slováko-
va) 165, 2. Straka (Letovice) 160, 
3. Sláma (R-J) 160. Koule: 1. 
Štreit (TGM) 12,42, 2. David (G. 
Boskovice) 12,20, 3. Liška (Slo-
vákova) 12,01. Štafeta 4x60 m: 1. 
Rájec-Jestřebí 30,21, 2. Erbenova 
30,27, 3. TGM 30,56. 

Běh Černou Horou, muži: 1. 
Olejníček (MS Brno) 32:45, 2. 
Kotyza (VSK Univerzita Brno) 
33:31, 3. Šmíd (Střelka) 33:54. 
Veteráni I: 1. Čermák (Sokol 
Brno) 36:15. Veteráni 2: 1. Fied-
ler (MS Brno) 37:13. Veteráni 3: 
1. Haberland (Sokol Brno) 43:34. 

fotbal
III. třída: Šošůvka – Olo-

mučany 1:0 (1:0), Petlach M. 
Lipůvka – Vilémovice 3:3 (2:0), 
Mánek, Pospíšil Jan, Raichl D. – 
Sehnal, Šebesta, Fiala Jan, ČK: 
Pospíšil Jan (D). Lažany – Kníni-
ce 0:1 (0:0), Letfus M. Olešnice 
B – Vysočany 1:1 (0:0), Sedlák 
J. – Hejč T. Skalice – Úsobrno 
nesehráno. Ráječko B – Ostrov 

5:2 (1:1), Prokop 2, Wutka Mi-
rek, Sehnal J., Třasoň – Gross 
2. Kunštát B – V.Opatovice 2:1 
(0:0), Loukota O. 2 – Dokoupil.
  1.  Šošůvka  20  15  3  2  63:25  48 
  2.  Olomučany  20  13  2  5  43:31  41 
  3.  Ráječko B  20  11  2  7  53:43  35 
  4.  Olešnice B  20  9  3  8  25:29  30 
  5.  Skalice  19  9  2  8  59:35  29 
  6.  Kunštát B  20  9  2  9  25:36  29 
  7.  Lažany  20  8  4  8  34:29  28 
  8.  Vysočany  20  6  7  7  36:42  25 
  9.  Vilémovice  20  7  4  9  37:44  25 
  10.  Ostrov  20  7  3  10  37:45  24 
  11.  Knínice  20  7  3  10  27:42  24 
  12.  V. Opatovice  20  6  5  9  39:43  23 
  13.  Lipůvka  20  5  5  10  27:35  20 
  14.  Úsobrno  19  4  1  14  24:50  13

IV. třída: Vranová – Doubra-
vice B 1:2 (1:1), Štarha – Ma-
lach, Sáňka J. st., ČK: Livora 
(H). Lažánky – Vilémovice B 
1:1 (0:1), Ditrich – Sedlák. Ada-
mov – Valchov 1:1 (0:0), David – 
Chlup, ČK: Marek (H). Lomnice 
– Svitávka 2:1 (1:1), Němec M. 
2 – nehl. Kořenec B – Cetkovi-
ce 4:1 (2:0), Vašek 3, Hlubinka 
– vlastní. Voděrady – Březová B 
2:2 (2:1), Koudelka P. 2 – Valter, 
Kutlák. Bořitov B – Benešov 
11:1 (8:0), Ostrý Z. 6, Blažek P. 
2, Zouhar, Kolář, Sirka - Rus A.
  1.  Doubravice B  20  15  3  2  49:21  48 
  2.  Vranová  20  15  2  3  59:18  47 
  3.  Bořitov B  20  14  1  5  62:21  43 
  4.  Adamov  20  12  4  4  47:27  40 
  5.  Lomnice  20  10  2  8  33:36  32 
  6.  Březová  20  8  6  6  36:31  30 
  7.  Cetkovice  20  7  6  7  39:30  27 
  8.  Valchov  20  5  6  9  29:39  21 
  9.  Kořenec B  20  6  3  11  34:47  21 
  10.  Voděrady  20  5  5  10  28:47  20 
  11.  Lažánky  20  5  4  11  30:49  19 
  12.  Svitávka  20  4  6  10  29:46  18 
  13.  Benešov  20  4  2  14  16:53  14 
  14.  Vilémovice B  20  3  4  13  23:49  13

Divize ženy: Vrchovina – Dr-
novice 7:1 (6:0), Svobodová. La-
žany – M. Budějovice 0:1 (0:0). 
Ráječko – Kotvrdovice 0:1 (0:0), 
Klímová. Boskovice – Kunštát 
2:1 (1:1), Horňová, Braunšlégro-
vá – Zoubková. KP st. dorostu: 
Boskovice – Svratka 1:3 (1:1), 
Horák J. Slatina – Blansko 0:2 
(0:0), Jarůšek T., Rek. KP ml. 
dorostu: Boskovice – Svratka 
1:3 (1:2), Minařík. Slatina – 
Blansko 0:3 (0:0), Trtílek, Bayer, 
Šplíchal. I. třída dorostu: Tiš-
nov – Rájec-Jestřebí 6:1 (2:0), 
Pavlíček. Olešnice – Letovice 2:5 
(1:3), Havlíček, Moravec – Stria, 
Bednář 2, Kaderka. Kunštát – 
Slovan 2:5 (2:4), Loukota, Dvo-
řáček. II. třída dorostu, skupina 
A: Jedovnice – Kotvrdovice 3:3 
(2:2), Krbeček 2, Tajnai – Zouhar 
A. 2, Pátek. Vavřinec – Lipovec 
1:1 (0:1), Fabiánek J. – Voráč. 
Adamov – Rudice 6:1 (5:0), 
Krátký L. 3, Valný, Kraus, Hraz-
díra – Kučera. Sloup – Olomuča-
ny 2:2 (2:0), Kuchař J. 2 – Štrajt, 
Rybák. Ráječko – Lažany 4:0 
(1:0), Plch, Dobrovolný, Beran, 
Slavíček. II. třída dorostu, sku-
pina B: Svitávka – Doubravice 
3:0 (1:0), Chloupek L., Škrabal, 
Rozkošný. Lipůvka – Černá Hora 
2:1 (0:0), Bouda T. 2 – Procház-
ka. Kořenec – Lysice 1:3 (1:2), 
Jelínek – Máslo 2, Skoupý. Ska-
lice – Vísky 1:1 (1:1), Pokorný 
– Ziman, ČK: Černý (D). KP st. 
žáci: Boskovice – Svratka 3:0 
(1:0), Stříž, Vichta, Stehlík. KP 
ml. žáci: Boskovice – Svratka 
0:2 (0:1). I. třída st. žáci: Blan-
sko – Brankovice 7:0, Sedlák 4, 
Trávníček 2, Ševčík. Rousínov 
– Letovice 1:2, Bednář 2. Kuřim 
– V.  Opatovice 1:1, Toul. I. třída 
st. žáci: Blansko – Brankovice 
16:0, Kratochvíl, Vintr 4, Zmeko, 
Souček, Manoušek 2, Skoupý, 
Zemach. Rousínov – Letovice 
2:3, Zemánek 2, Gracias. Kuřim 
– V. Opatovice 7:0. Grena OP 
žáci, skupina A: Ráječko – Kot-
vrdovice 1:0 (1:0), Žůrek. Vavři-
nec – Jedovnice 0:9 (0:5), Pešič-
ka 3, Galita, Opletal 2, Navrátil, 
Ondráček. Sloup – Adamov 1:5 
(0:3), Vrana – Charvát 2, Rů-
žička, Šmahel, Schimmerle. Os-
trov – Rudice 2:1 (1:0), Pernica 

P., Bejček – Horváth F. Lipovec 
– Rájec-Jestřebí 8:0 (4:0), Zukal 
3, Musil F. 2, Vágner, Novotný, 
Opatřil. Černá Hora – Blansko B 
1:1 (0:0), Kupka – vlastní. Rá-
ječko – Rudice 6:1 (3:0), Kolář 
2, Macharáček 2, Divácký, Vo-
močil – Korčák. Adamov – Rá-
jec-Jestřebí 8:0 (4:0), Charvát 4, 
Češka 2, Růžička, Schimmerle. 
Jedovnice – Blansko B 1:8 (1:3), 
Pernica – Sedlák 5, Trávníček M. 
2, Skoupý. Kotvrdovice – Černá 
Hora 1:0 (0:0), Jevický. Vavřinec 
– Lipovec 0:10 (0:5), Zukal 2, Fa-
drný, Rýšánek O., Musil, Opatřil, 
Novotný, Rýšánek M.,Vágner, 
vlastní, ČK: Lahodný M. (H). 
Sloup – Ostrov 7:1 (4:0), Zouhar 
3, Vrana, Keprt, Čípek, Svoboda 
– Pernica. Grena OP žáci, sku-
pina B: Drnovice – Voděrady 2:2 
(1:1), Dvořáček, Jančík – Burgr 
J., Kropáč, ČK: Jančík (D). Kun-
štát – Olešnice 5:0 (3:0), Krása 3, 
Šmerda, Bednář. Benešov – Vís-
ky 0:0 (0:0). Cetkovice – Doubra-
vice 2:2 (2:1), Zemánek, Baběrád 
– Šuch O. 2. Svitávka – Knínice 
2:1 (0:0), Kamenický T., Maršá-
lek – Jedlička.Drnovice – Bos-
kovice B 2:6 (1:4), Bělehrádek, 
Dvořáček – Stehlík 4, Vorlický, 
Mixan. Vísky – Doubravice 4:6 
(2:4), Štark F. 2, Štark M., Dvo-
řáček – Daněk M. 6. Olešnice 
– Knínice 0:2 (0:1), Jedlička, Va-
loušek. Voděrady – Svitávka 3:3 
(0:2), Burgr J., Dobiáš, Zahálka 
- Peterka 2, Kamenický P. Kun-
štát – Cetkovice 3:1 (2:1), Mi-
chele, Elísek, Šmerda – Kubín. 
Benešov – Lysice 1:2 (0:0), Še-
včík – Horák, Hájek T. Vita OP 
přípravka, skupina A: Vavři-
nec – Adamov 8:3 (4:1), Gregor, 
Čejka, Moravec O., Moravec R., 
Pavlíček, Kadlec, Blažek, Slouka 
– Svoboda 2, Peterek. Olomuča-
ny – Boskovice 1:12 (0:7), Krej-
čí – Tichý, Ferugová 3, Havlík 
2, Hlaváček, Žouželka, Kristlík, 
Skácel. Lipůvka – Lipovec 1:3 
(1:1), Hloušek – Matuška, Kuče-
ra, Škvařil. Lipůvka – Boskovice 
0:3 kont. Lipůvka – Vavřinec 5:3 
(3:1), Hloušek 3, Němec, Kopec-
ký – Gregor 2, Kakáč. Lipovec 
– Olomučany 7:0 (1:0), Sedlák 3, 
Musil, Kolmačka, Rýšánek, Ma-
tuška. Boskovice – Adamov 4:2 
(2:0), Henek 2, Tichý, Hlaváček 
– Vyskočil 2. Adamov – Lipovec 
6:0 (4:0), Pašovský 3, Souček 2, 
Svoboda. Vita OP přípravka, 
skupina B: Blansko – Boskovi-
ce B 1:6 (0:3), vlastní – Minx 2, 
Stara O. 2, Vorlický J., Grenar. 
Ráječko – Kunštát 4:8 (2:3), Vo-
močil 3, Hájek – Dočekal 3, No-
votný 2, Motyčka, Černohorská, 
Janoušek. Rájec – Letovice 1:5 
(1:2), Šamalík – Stehlík 4, Du-
cháčková. Rájec – Blansko 0:4 
(0:2), Závodný, Študent, Zmeko, 
Chroust. Letovice – Ráječko 21:0 
(9:0), Pokorný 6, Ducháčková 4, 
Bezděk 3, Loukota 2, Zachoval 2, 
Foret, Ducháček, Stehlík, Sponar. 
Kunštát – Boskovice B 0:10 (0:5), 
Stara O. 3, Novák, Komárek 2, 
Vorlický J., Vorlický L., Vybíral.

Vita OP přípravka, skupina C: 
Voděrady – Boskovice D 7:1 (3:0), 
Rosenberg 4, Burgr Š. 3 – Štěrba. 
Knínice – Drnovice 5:1 (3:0), Kla-
puš D. 2, Šafr 2, Letfus M. – Kou-
delka. Voděrady – Boskovice C 1:1 
(1:1), Rosenberg – Odehnal. Drno-
vice – Voděrady 1:5 (1:1), Šmerda 
– Rosenberg 3, Burgr Š. 2. 

horská kola
Výsledky Drahany, muži Eli-

te: 1. Satinský (Scott Sania Team 
Kolín), 2. Šustek (Volvo Auto 
Hase), 3. Rodryč (TJ Baník Os-
trava). Ženy: 1. Chmurová (Max 
Cursor), 2. Němcová (Pell´s Hard 
Bikers), 3. Uhliariková (Dub-
nica). Hobby: 1. Rygl (Pell´s 
Team). Master I: 1. Šíma (Os-
trava). Master II: 1. Vašek (Vyš-
kov). Junioři: 1. Svoboda (Scott 

Sania Team Kolín). Juniorky: 1. 
Zemánková (Moravec Benešov), 
3. Tlamková (Okrouhlá). Chlap-
ci 13-15: 1. Obdržálek (Hulín), 3. 
Šafář (Moravec). Dívky 13-15: 
1. Hlubinková, 2. Parolková (obě 
Moravec). Chlapci 10-12: 1. Ko-
lář (Kořenec). Dívky 10-12: 1. 
Bajgerová (Nová Ves), 3. Tlam-
ková (Okrouhlá). Chlapci 7-9: 1. 
Vavřík (Val. Meziříčí), 2. Fojt J. 
(Bořitov). Dívky 7-9: 1. Bojková 
(Ostrava), 2. Konečná (Okrouh-
lá), 3. Zemánková (Benešov). 
Chlapci do 6: 1. Obdržálek (Hu-
lín), 2. Fojt P. (Bořitov), 3. Šmída 
(Moravec). Dívky do 6: 1. Kolá-
řová (Kořenec), 2. Přibylová (Ly-
sice), 3. Vitvarová (Blansko). 

malá kopaná
Pohár, 4. kolo: Lhota u Lysic – 

Sudice 9:5, Šerkovice – Čížovky 
3:5, Štěchov – Žďárná 5:2, Karo-
lín – Rozhraní 3:2. 1. liga: Sudice 
– Rozhraní 1:10, Štěchov – Ka-
rolín 5:0 k., Kozárov – Okrouhlá 
5:2, NOBICA – Pivrnec 2:2, Jab-
loňany – SADROS 5:3, Kvasar 
– Holešín 5:0. 2. liga: Viktoria 
Suchý – Šerkovice 7:2, Býkovice 
– Šebetov 1:1, Kopeček – Újezd 
u K. 2:1, Orel – Brumov 5:1, 
Žďárná – Bedřichov 3:0, Arsenal 
– Microtex 1:2. 3. liga: Světlá – 
Spešov 3:4, PentaCo – Třebětín 
7:4, Poříčí – StB Jabloňany 5:1, 
Louka – Rudka 7:0, Vážany – Br-
ťov 4:1, Olešná – Lhota Rapotina 
1:2. 4. liga: Dlouhá Lhota – Ha-
siči 1:2, Jestřebí – Vanovice 3:1, 
Rohozec – Tuzemák 3:0, Valchov 
A – Obora 2:1, Svitávka – Para-
dox 2:3. 5. liga: Drnovice – Čer-
vánky 0:2, Beďa Team – FPO 0:0, 
Sebranice – Újezd u B. 1:3, Dešt-
ná – Vísky 3:5, Křetín – Milonice 
10:1, Sulíkov – V. Opatovice 0:1.
Divize: Petrovice – Lysice 1:0, 
Šebrov – Vítějeves 3:2, Lhota u 
L. – Piccolo 7:2, Žďár – Borotín 
0:2, Dolní Lhota – Kuničky 5:2, 
Křtiny – Chrudichromy 2:1. Zá-
kladní soutěž: Šebetov – Rudka 
0:5, Horní Lhota – Pohora 2:1, 
Kněževes – Valchov B 1:2, Rud-
ná – Adamov 1:1, Skalička – Orel 
Rock 5:1.

šachy
Černohorský soudek, 11. 

ročník turnaje čtyřčlenných 
družstev v rapid šachu v Bos-
kovicích (17 družstev): 1. Mak-
kabi Boskovice A (Dobeš, Ševčík, 
Hubený, Boháček), 2. Adamov A 
(Handl, Švehla, Loubal, Masák), 
3. Garde Lipovec A (Sekanina, 
Palůch, Mižák, Hloušek). 

volejbal
Krajská soutěž 2A muži: TJ 

Sokol Olešnice – Volejbal Vyš-
kov B 1:3 (-20, 22, -21, -24) a 3:2 
(-18, 22, 22, -19, 11).

tenis
Dospělí, II. liga smíšených 

družstev: Sokol Letovice – TC 
MJ-Tenis 3:6. Výsledky: Hla-
váček – Martin 0:6, 0:6. Winkler 
– Studený 2:6, 3:6. Havelková – 
Fabíková 6:3, 1:6, 3:6. Novotní-
ková – Studená 4:6, 7:6, 6:1. Ge-
bel – Kaláb 1:6, 6:4, 5:7. Joura – 
Perůtka 6:3, 1:6, 6:4. Havelková, 
Novotníková – Fabíková, Studená 
6:0, 6:3. Winkler, Janků – Martin, 
Studený 0:6, 1:6. Novotný, Joura 
– Kaláb, Perůtka 0:6, 7:6, 6:1. II. 
třída, skupina AA: ASK Lipůvka 
– TK 8D Kraví Hora Brno 3:6. II. 
třída, skupina BA: ASK Blansko 
– Husovice 9:0. IV. třída, skupi-
na EA: ASK Blansko B – Spartak 
Adamov 8:1, Sokol Rudice – TJ 
Sokol Bílovice nad Svitavou 1:8, 
ASK Lipůvka B – TJ Mokrá Hora 
6:3. Dorost, I. třída: Sokol Leto-
vice – TK MS Brno 6:3. III. třída, 
skupina AD: TK Kunštát – Sokol 
Čebín 8:1. III. třída, skupina 
BD: ASK Lipůvka – TK Komá-
rov 1:8.  (pš, bh)
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Drnovice v derby pokořily Lysice

Kolář vyhrál závod v Březové

Stoprocentní bodový zisk pro celky z okresu
Derby Drnovice - Lysice Foto Pavel ŠmerdaDerby Drnovice - Lysice Foto Pavel Šmerda

divize krajský přebor

Do Drahan se sjeli premiérově bikeři
Březová u Sokolova - Dru-

hý závod Pivovar Černá Hora 
mistrovství ČR v biketrialu se 
tentokrát jel v rámci Evropského 
poháru v Březové u Sokolova. 
Na startu se objevilo přes 120 
závodníků z jedenácti evrop-
ských zemí od Anglie po Lotyš-
sko. Pro většinu našich jezdců 
bylo poměření sil s touto širokou 
konkurencí výbornou prověrkou 
před blížícím se ME.

Jako ryba ve vodě se mezi 
elitními jezdci cítil Václav 
Kolář, když dokázal o celých 
9 trestných bodů porazit výbor-
ného Španěla Javiera Alonza. 
Slovák Peter Muzika na třetím 
místě ztratil na vítěze 25 bodů. 
V kategorii Junior se radoval 
Martin Kakáč z druhého místa 
za Belgičanem Massartem. Vý-
borně opět zajel Václav Gryc na 
pátém místě, Dalibor Holub byl 
čtrnáctý. Ondřej Šenk obsadil 
v Minime desáté místo.

Dalšími podniky bude EP po-
kračovat v červnu v Itálii a vyvr-
cholí v září v Anglii.  (jak)

Stříbro. V Březové se dařilo také Martinu Kakáčovi. 
 Foto Radim Kakáč

D
Drahany - Dalším závodem pokračoval seriál 

o Pohár Drahanské vrchoviny horských kol. Po-
prvé ve své historii jej hostily Drahany. Celkem 
se představilo rekordních 232 závodníků. Mimo-
řádně vysokou účastí se pochlubily kategorie dětí, 
chlapců od 10 do 12 let jelo jedenatřicet, od 7 do 
9 roků devětadvacet. V hlavním závodě mužů do-
minoval Tomáš Satinský před blanenským Mila-
nem Šustkem. Favorizovaný Zdeněk Mlynář pro 
technické problémy nedojel.

Mezi juniory tentokrát nestartoval Radim Ko-
vář. Talent z benešovského Moravce se zúčastnil 
víkendového silničního Závodu míru mládeže. 
V královské etapě dojel sedmý, v časovce šestnác-
tý. Celkově byl klasifi kován na dvanácté příčce. 

Nikola Hlubinková po sobotních drahanských 
závodech startovala o den později ještě na prv-
ním podniku Slovenského poháru ve Smole-
nici, kde v kadetkách nenašla přemožitelku. 
Výsledky viz str. 14 (bh)

Sotáková si zazávodila na čtyřstovce
Hodonín, Vítkovice - V uplynulém prodlou-

ženém víkendu se blanenští atleti zúčastnili dvou 
velkých závodů. 

V pátek proběhlo v Hodoníně první kolo star-
šího žactva družstev, které bylo zároveň první 
kvalifi kací na republikové dětské olympiádě 
v Táboře. Ve skoku do výšky zvítězil Vít Per-
nica výkonem 170 cm, čímž si vylepšil osobní 
rekord o celých 8 cm. Kristýna Červinková sice 
doběhla na 60 metrů až druhá, ale protože první 
závodnice byla ze Slovenska, má velikou šanci 
se na olympiádu probojovat. Škoda, že letos je 
nominace na LODM poněkud neprůhledná a jas-
no bude po druhé kvalifi kaci, která se koná 16. 
května v Břeclavi.

 V neděli proběhlo také první kolo soutěže 
družstev juniorek, kde startovala Jana Sotáková, 
která hostuje v oddíle JAC Brno. Při premiéře na 
400 m př. nedala svým až o tři roky starším sou-
peřkám nejmenší šanci a zvítězila časem 63,44 
s. Porazila první dvě závodnice slovenských ta-
bulek a ty nejlepší z Moravy a Slezska. 

„První část trati šla s přehledem, ale škoda že 
v druhé půli se přece jen projevila ještě její za-
vodní nezkušenost a zpomalení se již v cílové 
rovince nedalo dohnat. Přesto tímto časem vede 
letošní republikové tabulky a v loňském roce by 
výkon stačil na druhé místo v republice. Je to 
i nový okresní rekord, vylepšený o téměř dvě se-
kundy,“ je spokojen trenér Jiří Ošlejšek.  (bh)

Důležitý krok k záchraně v di-
vizi udělaly Boskovice, Ráječtí 
remizovali ve Ždírci.

Vyškov – Boskovice 0:1 (0:1), 
Preč. Boskovice: Švéda - Cetkov-
ský, Václavek, Horák J., Dostál, 
Vykoukal, Havlíček, Preč, Ošlej-
šek (71. Janíček), Müller (82. Žil-
ka), Kašpar (46. Doležel).

Body s cenou zlata přivezli 
hráči Formanu z Vyškova. Ten 
měl po celé utkání převahu a jen 
jeho střelecká nemohoucnost 
pomohla Boskovicím. Ty šly do 
vedení ve 35. minutě. Po Ošlejš-
kově autu se dostal míč k Prečovi 
a ten se těsně za vápnem opřel 
do míče – 0:1. Od vyrovnání ve 
zbytku poločasu zachránila hosty 
nejprve tyč a později břevno. I po 
změně stran se obraz hry nezmě-
nil. Vyškov tlačil, ale začaly mu 
docházet síly. Zbytek utkání vy-
šel do ztracena.  

Ždírec – Rájec-Jestřebí 1:1 
(1:1), Haničinec. Rájec: Nahodil 
– Kugler, Lajcman, Macík, Škva-
renina – Fiala (80. Bezděk), Flígl, 
Sova, Krejčí – Haničinec, Ostrý. 

Na adresu utkání měl rájecký 
trenér Jiří Záleský poznámku: 
„Škoda ztráty bodů, ale dobrý 
bod.“ Rozhodnout mohl možná 
Ostrý, když v první půli přeho-
dil krásně brankáře, bohužel ale 
i břevno. Hosté v té době již totiž 
vedli 0:1, když stejný hráč vyhrál 
hlavičkový souboj a Haničinec se 
nádherně trefi l z první. Iniciativa 
hostí pak vedla k vyrovnání, když 
si Macík srazil centrovaný míč do 
vlastní branky. Boj pokračoval 
i po přestávce. Góly již však ne-
padaly, přestože Macík k němu 
byl hodně blízko, když trefi l 
z přímého kopu spojnici tyče 
a břevna. Rozhodčí ještě ukázal 
dvě červené karty, z Rájeckých ji 
uviděl Lajcman.

Další výsledky: Třebíč – Líšeň 
1:1, Otrokovice – Rousínov 2:1, 
Mohelnice – Šardice 3:1, Napa-
jedla – Meziřičí 4:1, Hulín – Ko-
nice 7:0, Žďár – Protivanov 0:3. 

  1.  Líšeň  24  16  4  4  46:19  52 
  2.  Šardice  24  16  4  4  45:18  52 
  3.  Hulín  24  14  7  3  50:14  49 
  4.  Třebíč  24  12  7  5  30:16  43 
  5.  Vyškov  24  11  5  8  37:28  38 
  6.  Otrokovice  24  9  6  9  37:30  33 
  7.  Protivanov  24  9  4  11  26:23  31 
  8.  Žďár  24  8  7  9  39:42  31 
  9.  Konice  24  9  3  12  32:53  30 
  10.  Boskovice  24  8  5  11  24:41  29 
  11.  Rousínov  24  8  4  12  25:31  28 
  12.  V. Meziřičí  24  8  4  12  29:42  28 
  13.  Napajedla  24  6  7  11  28:42  25 
  14.  Rájec  24  6  6  12  23:37  24 
  15.  Ždírec  24  6  5  13  23:37  23 
  16.  Mohelnice  24  5  4  15  24:45  19

Středeční vložené kolo při-
neslo Ráječku tři body, když 
vyhrálo v Mikulově. V Kuřimi 
v sobotu prohrálo.

Mikulov – Ráječko 1:2 
(1:1), Neděla, Španěl. Ráječ-
ko: Rettegy - Kopecký, Maš-
ka, Španěl, Koutný - Starý (90. 
Pernica), Sehnal V., Bartoš (44. 
Sígl), Šenk - Neděla (60. Badu-
ra), Sehnal J.

Poslední tým tabulky šel 
rychle do vedení, když se tre-
fi l ještě nedávno rájecký Pavol 
Giertl. Srovnáno bylo brzy. 
Koutný poslal nákop do vápna 
domácích a Neděla zamířil hla-
vou k tyči. Ve 24. minutě se ve 
výskoku srazil Bartoš s Giert-
lem a oba museli střídat. Miku-
lov, který body potřebuje jako 
sůl, byl aktivnější, hostům se 
hra nedařila. Když se již zdá-
lo, že zápas skončí remízou, 
v nastaveném čase našel centr 
Badury ze standardky Španěla 
a ten hlavičkoval přesně k tyči. 

Kuřim – Ráječko 3:0 (1:0). 
Ráječko: Rettegy - Kopecký, 
Maška, Španěl, Koutný - Starý, 
Sehnal V., Šenk (70. Štafa), Sígl 
(46. Badura, 73. Prokop) - Ne-
děla, Sehnal J.

Ráječko znovu zaspalo 
v úvodu a brzy inkasovalo. Po 
špatném odkopu Mašky padl 
gól po střele z úhlu. Hra se pak 
srovnala, Sígl ale v jasné šanci 
trefi l jen hráče v jinak prázdné 
brance. Po změně stran se herně 
lepší hosté snažili alespoň o vy-
rovnání. Do otevřené obrany 
však v 87. minutě vnikl domácí 
útočník a dal na 2:0, aby v 93. 
minutě bylo dokonáno po pře-
hození Rettegyho třetím zása-
hem Kuřimi.

Další výsledky: Židenice – 
Hrušovany 4:0, Mikulov – Ky-
jov 3:2, Ratíškovice – Hrušky 
2:2, Rosice – M. Krumlov 5:2, 
Tasovice – Bohunice 2:1, Bavo-
ry – Ivančice 0:2, Velká - Sparta 
Brno 0:0. 
  1.  Rosice  25  16  3  6  50:29  51 
  2.  Tasovice  25  13  10  2  40:25  49 
  3.  Ráječko  25  13  7  5  40:27  46 
  4.  Židenice  25  12  6  7  39:26  42 
  5.  Ivančice  25  12  5  8  41:28  41 
  6.  Hrušky  25  10  8  7  34:33  38 
  7.  Ratíškovice  25  10  5  10  35:38  35 
  8.  Bohunice  25  10  3  12  43:40  33 
  9.  Bavory  25  9  6  10  26:28  33 
  10.  Kuřim  25  8  8  9  29:28  32 
  11.  M. Krumlov  24  8  7  9  36:36  31 
  12.  Velká  25  9  3  13  31:40  30 
  13.  Sparta  24  7  8  9  26:38  29 
  14.  Kyjov  25  5  8  12  25:33  23 
  15.  Hrušovany  25  5  5  15  26:48  20 
  16.  Mikulov  25  3  6  16  17:41  15

Blanensko a Boskovicko - 
Celkům z okresu v I.B třídě ví-
kend vyšel.

Tišnov – Černá Hora 0:2 
(0:0), Bílek, Čepa. Černá Hora: 
Pavlík, Palkaninec, Kapoun – 
Sedláček (40. Honsnejman), 
Širůček, Bílek, Čepa, Tatíček, 
Kolář – Hlavička.

Hostům se podařilo favorita 
dokonale zaskočit. Povzbudily 
je dva skvělé zákroky Trávníč-
ka v první půli. V té druhé se 
dokázali prosadit i brankově. 
V 76. minutě našel Čepa křížnou 
přihrávkou Bílka a ten konečně 
protrhl v pravou chvíli svoji stře-
leckou smůlu. Tišnovské dorazil 
Čepa. Při sóle od půlky byl v po-
kutovém území složen a sám 
z penalty dal pečetící gól.

Dražovice – Lipovec 2:3 
(2:2), Vágner, Matuška, Beneš. 

Lipovec: Pernica – Marušák, 
Zouhar, Kunc – Horáček L., 
Sedlák M., Hrstka, Školař – Be-
neš, Matuška (90. Horáček L.), 
Vágner V.

Domácí začali dobře a měli 
převahu. Lipovečtí je ale za-
skočili dvěma brankami. První 
zaznamenal ve 20. minutě Vít 
Vágner hlavou, druhou přidal po 
krásné akci Matuška. Dražovice 
nehodily fl intu do žita a do půle 
dokázaly srovnat stav. Rozhodla 
penalta v 62. minutě, kterou pro-
měnil Beneš. Lipovečtí tři body 
přes drtivý tlak domácích uhájili.

Kunštát – Bohdalice 1:0 
(0:0), Ducháček. Kunštát: Čech 
(46. Loukota I.) – Záboj, Musil, 
Hruška, Vlasák – Novotný M. 
(75. Boček), Havelka, Bednář 
(43. Šmerda), Truhlář – Novotný 
D., Ducháček. 

Kunštátští podali patrně nej-
lepší jarní výkon a zaslouženě 
vybojovali plný bodový zisk 
proti těžkému soupeři. Hrál se 
kvalitní zápas vysoké úrovně. 
Hrdinou utkání se stal Ondřej 
Ducháček, který se v 55. minutě 
prosadil při rohu proti vysokým 
bohdalickým bekům a hlavou, 
jak se později ukázalo, rozhodl. 
Na domácí straně zazářili oba 
gólmani, když Čech musel Lou-
kotu pustit o přestávce mezi tyče 
kvůli zranění.

Olešnice – Mokrá 6:0 (3:0), 
Janča 2, vlastní, Kubíček, Bo-
ček, Šafařík. Olešnice: Žila – Plí-
hal M., Šafařík, Tocháček, Kalas 
(75. Tomášek) – Křivánek, Plí-
hal Mart., Hořínek, Boček – Ku-
bíček (55. Krška), Janča.

Proti papírovému outsidero-
vi bylo otázkou, jen kdy padne 

první branka. Soupeř to Oleš-
nickým usnadnil, když si ji dal 
sám. Druhou přidal po pěkné 
akci Janča, třetí hned po ro-
zehrávce po individuální akci 
Kubíček. Domácí svůj účet 
po změně stran zdvojnásobili. 
Stříleli Boček z penalty, opět 
Janča a pečetil po krásné kom-
binaci s Martinem Plíhalem 
Šafařík. (bh)
  1.  Bohdalice  21  12  6  3  56:23  42 
  2.  Soběšice  21  12  5  4  39:27  41 
  3.  Tišnov  21  12  4  5  50:22  40 
  4.  Líšeň B  21  10  5  6  45:35  35 
  5.  Kunštát  21  10  5  6  44:34  35 
  6.  Dražovice  21  11  1  9  37:33  34 
  7.  Svratka  21  9  6  6  53:26  33 
  8.  Olešnice  21  9  5  7  39:27  32 
  9.  Lipovec  21  8  4  9  32:34  28 
  10.  Rousínov B  21  7  4  10  36:38  25 
  11.  Černá Hora  21  6  6  9  37:45  24 
  12.  Medlánky  21  7  3  11  31:44  24 
  13.  Řečkovice  21  6  1  14  30:58  19 
  14.  Mokrá  21  0  1  20  12:95  1

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Na čele okresního přeboru se zdá 
být jasno. Jinak je tomu na konci 
tabulky. Lysičtí proti očekávání 
v Drnovicích snadno padly, ne-
dařilo se ani Letovicích. Naplno 
bodovaly naopak Kotvrdovice 
a odlepily se ode dna.

Drnovice – Lysice 4:0 (1:0), 
Setnička Z., Kubala, Navrátil, 
vl. Derby zvládli lépe domácí. 
Ti sice už v 10. min. nedali pe-
naltu, kterou rozhodčí nařídil po 
faulu brankáře, ale rozhodně je 
to nemuselo mrzet. Po celý první 
poločas byli lepší a rychlejší a 
odměna přišla dvě minuty před 
ochodem do šaten, kdy Setnička 
využil nedorozumění hostující 
obrany. Snahu Lysic o vyrovnání 
Drnovice rychle zastavily. Ve 49. 
min. to bylo už 2:0, když si centr 
domácího hráče srazil do vlastní 
sítě Opluštil. V 58. min. zvýšil 
po další hrubce hostující defen-
zívy na 3:0 Kubala, poslední 
hřebíček do lysické rakve zarazil 
v 67. min. krásnou střelou k tyči 
z přímého kopu Navrátil. 

Vavřinec – Doubravice 4:4 
(2:1), Klimeš 2, Šindelka, Dvo-
řáček – Vladík 2, Sáňka ml., 
vlastní. ČK: Aujeský (H). Se-
stupem ohrožený Vavřinec začal 
dobře a od 9. minuty vedl bran-
kou z penalty. Její autor Klimeš 
zvýšil ve 24. minutě, Doubravič-

tí ale brzy nato kontrovali. Po 
necelé čtvrthodině druhé půle 
byl špatný výběh brankáře Mu-
sila potrestán vyrovnávací bran-
kou. Z protiútoku poslal domácí 
opět do vedení Šindelka a brzy 
přišla i jejich čtvrtá branka. Tři 
body ale Vavřinci nebyly souze-
ny. Doubravice nesložila zbraně, 
v 79. minutě snížila a krátce před 
koncem přišla vlastní branka 
znamenající remízu.

Rudice – Kotvrdovice 0:4 
(0:2), Kunc, Filip, Doležel, 
Horák. Derby skončilo zaslou-
ženou výhrou Rakovce. Jeho 
výborná defenzíva nepustil obá-
vané střelce Rudice k akci. Na 
0:1 dával Kunc z penalty ve 20. 
minutě, o deset minut později 
zvýšil hlavou Filip po rohu Šen-
ka. Ve druhé půli snahu Rudice o 
zvrat uťal třetí brankou Doležel. 
Tečku za výborným výkonem 

Kotvrdovic udělal v 87. minutě 
střídající Horák po centru Zříd-
kaveselého. 

Bořitov – Sloup 2:2 (0:2), 
Čech, Richtr J. - Nečas, Branta-
lík, ČK: Kotásek (D). Sloupští 
chtěli na půdě lídra překvapit a 
dlouho se jim to dařilo. Vedli po 
Nečasově gólu ze 30. minuty, 
do šatny přidal další zásah ne-
kompromisně po rohu Brantalík. 
Bořitovský Čech snížil brzy po 
změně stran a čtvrthodinu před 
koncem se podařilo po rohovém 
kopu zaznamenat vyrovnávací 
branku Richtrovi.

Vísky – Blansko B 3:1 (1:0), 
Kamba 2, Martínek – Hanskut. 
Domácí byli od začátku aktiv-
nější a získali zaslouženě tři 
body. Do vedení šli v první půli 
po pohotové hlavičce. Po změně 
stran se postupně dostali až do 
tříbrankového vedení. To zmír-

nil až deset minut před koncem 
Hanskut, který zaznamenal čest-
ný úspěch juniorky.

Jedovnice – Boskovice B 2:1 
(1:0), Šot, Pernica – Marek, ČK: 
David L. (H). Ve vyrovnaném 
utkání rozhodla větší střelecká 
pohotovost domácích. V první 
půli se projevila poprvé krásnou 
vedoucí hlavičkou Šota. Na 2:0 
zvýšil po ukázkové individuální 
akci Pernica. Boskovice již jen 
snížily Markem z penalty

Kořenec – Letovice 4:2 (2:0), 
Novotný 2, Abrahám, Meluzín – 
Řezník 2. Po většinu první půle 
měli více ze hry Kořenečtí a za-
slouženě vedli. Nejprve se trefi l 
Novotný po dorážce, zvyšoval 
střelou podél zdi z přímého kopu 
Abrahám. Letovičtí zaznamenali 
kontaktní branku v 51. minu-
tě. Jejich snahu o zvrat zmařili 
domácí z penalty v 80. minutě. 
Hosté sice ještě jednou snížili, 
v nastavení ale znovu lovili míč 
ze své sítě.
  1.  Bořitov  20  14  3  3  74:21  45 
  2.  Rudice  20  11  1  8  44:44  34 
  3.  Jedovnice  20  10  3  7  47:34  33 
  4.  Drnovice  20  9  6  5  44:34  33 
  5.  Sloup  20  8  8  4  45:34  32 
  6.  Boskovice B  20  9  4  7  43:32  31 
  7.  Kořenec  20  9  4  7  43:38  31 
  8.  Blansko B  20  9  2  9  43:45  29 
  9.  Doubravice  20  8  4  8  39:33  28 
  10.  Vísky  20  8  1  11  36:54  25 
  11.  Vavřinec  20  6  3  11  31:48  21 
  12.  Lysice  20  6  2  12  22:50  20 
  13.  Kotvrdovice  20  6  1  13  29:61  19 
  14.  Letovice  20  5  2  13  29:41  17



Další výsledky: Hlučín – Frý-
dek 1:2, Kroměříž – Zábřeh 0:1, 
Olomouc B – Zlín B 3:0, Ostrava 
B – Bystrc 1:3, Brno B – Jihlava 
B 2:1, Slovácko B – Břeclav 2:0, 
Znojmo – Uničov 2:2. 
 1. Znojmo 25 15 6 4 46:25 51 
 2. Hlučín 25 15 5 5 37:24 50 
 3. Kroměříž 25 11 9 5 28:18 42 
 4. Uničov 25 11 8 6 34:21 41 
 5. Bystrc 25 12 4 9 35:31 40 
 6. Frýdek 25 10 5 10 33:30 35 
 7. Ostrava B 25 10 4 11 24:28 34 
 8. Jihlava B 25 10 4 11 26:38 34 
 9. Olomouc B 25 9 6 10 39:36 33 
 10. Břeclav 25 9 5 11 24:35 32 
 11. Mutěnice 25 7 8 10 31:32 29 
 12. Zlín B 25 7 7 11 33:40 28 
 13. Zábřeh 25 8 4 13 22:37 28 
 14. Brno B 25 7 6 12 20:22 27 
 15. Slovácko B 25 6 6 13 22:29 24 
 16. Blansko 25 5 9 11 33:41 24 

Příští kolo: Jihlava B – Ostra-
va B, Břeclav – Brno B, Slovác-
ko B – Hlučín, Uničov – Frýdek, 
Bystrc – Blansko, Mutěnice – 
Kroměříž, Zábřeh – Olomouc B, 
Zlín B – Znojmo.
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Naplnil se nejčernější možný scénář. Anglický prodloužený týden nepřinesl ze tří zápasů žádný bod

Blansko padlo na poslední příčku ligové soutěže

FK APOS BLANSKO
FK MUTĚNICE

1:3
Poločas: 0:3. Branky: 72. Kleveta z pen. - 16. Vrtělka z pen., 
21. Koštuřík, 40. Helísek. Střely na branku: 8:6. Střely mimo: 
7:10. Rohy: 4:6. Fauly: 17:16. Ofsajdy: 8:9. ŽK: Janíček, Traxl 
– Filipský, Stsetski. Diváků: 439. Rozhodčí: Straka – Ondráš, 
Paták. Delegát: Trčka. FK APOS Blansko: Švancara - Bubení-
ček, Filip, Karaffa (62. Klimeš), Hájek - Traxl, Janíček, Kleveta, 
Bednář - Čejka (46. Lazarov), Sehnal (C). Trenér: Petr Vašíček. 
FK Mutěnice: Skácel - Tošovský (70. Stsetski), Jašíček, Petrič-
ko, Ševčík - Helísek (C), Macek, Vrtělka, Filipský - Obal, Koštu-
řík (85. Czucz). Trenér: Peter Vlček.  Více na www.fkblansko.cz

Běh Černou Horou vyhrál letos Lukáš Olejníček

FK APOS BLANSKO
FC BANÍK OSTRAVA B

0:1
Poločas: 0:0. Branka: 75. Vrťo. Střely na branku: 7:4. Střely 
mimo: 9:9. Rohy: 4:4. Fauly: 12:24. Ofsajdy: 3:4. ŽK: Toma-
šák, Hrtánek, Vrťo (všichni Baník B). Diváků: 415. Rozhodčí: 
Kratochvíl J. - Kondler, Žádník. Delegát: Kundelius. FK APOS 
Blansko: Slanina - Bubeníček, Filip, Karaffa, Hájek - Lazarov, 
Traxl, Janíček (76. Nečas), Bednář - Čejka, Sehnal (C). Trenér: 
Petr Vašíček. FC Baník Ostrava B: Andrejko - Grussmann, 
Ricka, Hrtánek (C), Tomašák - Bartl (80. Dressler), Hable, Woj-
nar (72. Blažek), Markovič - Vrťo, Christu (84. Kosňovský). 
Trenér: Dušan Vrťo.  Více na www.fkblansko.cz

Bohumil Hlaváček 

Blansko - Po prohře v Zábře-
hu minulý týden se čekalo, zda 
se Blansko zvedne a ve dvou 
domácích utkáních bude bodo-
vat. Podle sestupových pravidel 
naplno. Nestalo se. Naopak. Po 
středeční nešťastné porážce s re-
zervou ostravského Baníku se 
v sobotu konalo trapné předsta-
vení s Mutěnicemi. Po černém 
prvním poločasu Apos dokázal 
již jen snížit na konečných 1:3. 
A protože ostatní celky z dolních 
pater tabulky bodovaly, padli 
Blanenští dokonce až na posled-
ní příčku MSFL.

Výkon Slaniny nepomohl
Na marodku přibyli těsně před 

utkáním s juniorkou Baníku ne-
mocní Klimeš a Švancara, na-
stoupit nemohl ani Kleveta. Mezi 
tyče musel nedoléčený Slanina. 
Ten za svůj výkon, kdy nemohl 
zraněnou pravou nohou ani vy-
kopávat, zaslouží absolutorium. 
Jednou však přece jenom inka-
soval. Byl to pohříchu jediný gól 
zápasu a Blansko doma padlo 
nejtěsnějším rozdílem. Hostující 
kouč Dušan Vrťo měl k dispo-
zici několik hráčů z A mužstva. 
Mezi nimi vyčníval záložník Jan 
Hable, který přišel v zimě na 
hostování z Fiorentiny jako ná-
hrada za Tomáše Galáska. 

Blansko s vědomím nesmírné 

důležitosti zápasu začalo aktiv-
něji a Andrejko musel zasahovat 
v 7. minutě před dotírajícím Se-
hnalem. Kryl i hlavičku domácí-
ho kapitána po chvíli. Pak začal 
zlobit ostravský Christu a před-
vést své umění musel pro změnu 
Slanina. Nad břevnem skončila 
standardka Wojnara. Na druhé 
straně se do šancí dostali Sehnal 
a Čejka. Ten dokonce dvakrát, 
do listiny střelců mu ale nebylo 
souzeno se zapsat. 

Do druhé půle vstoupila lépe 
Ostrava, Vrťo ale mířil vedle. 
Markoviče vychytal pro změnu 
Slanina. Aktivitu převzalo Blan-
sko, Sehnal ani Čejka ale opět na 
Andrejka nevyzráli. Obrovskou 
šanci měl v 55. minutě po trest-
ném kopu Traxla Filip, zblízka 
ale přestřelil. Břevno přeletěl po 
chvíli i dálkový pokus Janíčka. 
Sporný moment, který nadzvedl 
diváky ze sedadel, přišel v 63. 
minutě. Sehnal byl úmyslně sra-
žen na zem, hlavní rozhodčí ale 
radu pomezního na vyloučení 
a penaltu nevyslyšel a potrestal 
ostravského provinilce jen žlu-
tou kartou. Rozhodnutí přinesla 
75. minuta. Hable uvolnil na 
hranici vápna Vrťa a ten zamířil 
nechytatelně k tyči – 0:1. Hosté 
pak již vedení udrželi. 

Se sklopenou hlavou opouštěl 
hřiště hrdina zápasu Aleš Slani-
na. „Neproměnili jsme bohužel 
šance,“ viděl příčinu porážky. 

Stejný názor měl i Martin Se-
hnal. Smutnil i kouč Petr Va-
šíček. „Vytknout klukům nic 
zásadního nemůžu. Přistoupili 
k zápasu dobře, měli jsme jen 
obrovskou smůlu,“ povzdechl. 

Po první půli vymalováno
Blansko šlo do utkání s Mu-

těnicemi s vědomím, že jde již 
opravdu o vše, pokud se chce 
poprat o záchranu. Začátek 
utkání tomu ale nenasvědčoval. 

Hosté vtrhli na hřiště jako vítr 
a sevřeli Apos na jeho polovině. 
V 5. minutě se před Švancarou 
strhla mela a míč se jen zázra-
kem neocitl po několika doráž-
kách za jeho zády. Toto varování 
Blanenští nevzali na vědomí. Zle 
začalo být v 16. minutě. Karaffa 
zajel ve vápně do Obala a sudí 
ukázal bez váhání na značku 
pokutového kopu. Vrtělka za-
mířil přesně k tyči – 0:1. A bylo 
hůř. Po šesti minutách Švancara 

místo krytí míče jen vyrazil před 
sebe a pro Koštuříka nebyl pro-
blém nabídnutou šanci promě-
nit – 0:2. Zaskočení domácí se 
vzpamatovali až po chvíli. Kle-
veta pálil po rohu z voleje, míč 
však přes hradbu těl neprošel. 
Mutěnice znovu zavelely k roz-
hodnému útoku. Obal ještě tre-
fi l pouze tyč, ve 40. minutě ale 
Blansku zasadil smrtelný úder 
Helísek, když nechytatelně při-
dal třetí gól – 0:3.

Druhý poločas přinesl očeká-
vanou taktiku Mutěnic. Stáhly 
se do pozorné obrany, kterou 
nepřekonal nejprve dvakrát 
Traxl. Vašíčkovi nezbývalo než 
riskovat. Stáhl hru na tři obrán-
ce a poslal dopředu střídajícího 
Klimeše. Ani ten se však nedo-
kázal prosadit. Podařilo se mu 
však vysunout do vápna v 72. 
minutě Sehnala. Ten se v kon-
taktu se soupeřem ocitl na zemi 
a rozhodčí písknul poměrně přís-
nou penaltu. Domácím tak svitla 
jiskřička naděje, kterou vykřesal 
trefou Kleveta – 1:3. Na nápor, 
který by ještě přinesl zvrat, jim 
však evidentně chyběly síly a na 
stavu se již nic nezměnilo. 

Petru Vašíčkovi nebylo zno-
vu do řeči. „Těžko se to dnes 
hodnotí, nevím, co říci. Soupeř 
byl k poražení, ztratili jsme si to 
sami. Chyby v obraně byly opět 
nekompromisně trestány,“ hlesl. 

Alois Ťoupek, 
prezident FK 

APOS Blansko:
„Tvrdá realita. 

Nic jsme neudělali 
pro to, abychom 

získali body. S Ostravou to bylo 
nešťastné utkání, to ano. Tam se 
klukům nedala upřít bojovnost. 
Sobotní zápas byl podobný tomu 
v Zábřehu před týdnem. Chy-
bělo nasazení, něco, co by dalo 
hře základní impuls. Takhle se 
o záchranu nehraje. Dostali jsme 
hrozně laciné branky. Co teď? 
V kabině jsem byl hned po zá-
pase, řekl jsem jim svoje. Hráči 
i realizační tým neodvádí to, na 
co mají vytvořené podmínky, to 
říkám otevřeně. 

Pád na dno. Druhá domácí porážka v řadě znamená pět kol před 
koncem tristní postavení na dně tabulky.  Foto Bohumil Hlaváček

Prohra. Ani nejlepší střelec MSFL Martin Sehnal se tentokrát nedo-
kázal prosadit.  Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Černá Hora – Dalším dílem 
pokračovala Okresní běžecká 
liga. Na start hlavního závodu 
Běhu Černou Horou se postavi-
lo více než sto atletů Mezi muži 
byl na trati dlouhé 9200 metrů 
nejrychlejší Lukáš Olejníček 
z Moravské Slavie Brno. 

Brzy po startu se na čele 

usadila silná trojice Kotyza, 
Olejníček a Šmíd. „Ve třetím 
kole jsem při prudkém výběhu 
k zámku zrychlil a soupeři ne-
stačili. Jestli to bylo plánované? 
Vůbec. Chtěl jsem běžet až do 
cíle ve skupince a jít na fi niš, 
ale dopadlo to jak dopadlo,“ 
řekl vítězný Lukáš Olejníček, 
pro kterého není černohorský 
závod žádnou neznámou. „Bě-

hám tady už od žáků. Znám tady 
každý šutr, takže už mě nemůže 
nic překvapit,“ usmíval se v cíli 
a pochvaloval si teplé poča-
sí, které při závodě panovalo. 
„V lese byl stín, takže paráda, 
navíc foukal trochu větřík. Bě-
želo se mi výborně. Před startem 
jsem byl sice unavený z těžkých 
tréninků posledních dní, ale za-
čalo se trochu volněji, postupně 
jsem se dostal do tempa a už to 
bylo dobré,“ dodal. 

Nejlepším z okresních závod-
níků byl na šestém místě Jan 
Křenek z Bořitova. Triatlonista 
Ekol Teamu Brno si ale závod 
rozhodně neužíval. „Vůbec jsem 
nevěřil, že to doběhnu. Od ná-
vratu ze soustředění ve Španěl-
sku jsem měl pořád nějaké zdra-
votní problémy. Už se to začíná 
zlepšovat, ale dneska mě hrozně 
bolely nohy. Blíží se triatlonová 
sezóna, takže mě trenér v po-
slední dobře rozhodně nešetří. 
Papírově jsem měl skončit úplně 
někde vzadu, ale nakonec to tak 
špatné nebylo. Začal jsem poma-
leji a postupně jsem se rozbíhal. 

Zkoušel jsem běžet, co to dá, ale 
bylo to hrozné trápení. Jsem rád 
za pěkný čas,“ líčil v cíli Kře-
nek, který už vyhlíží první závod 
nové triatlonové sezóny. „Ostrý 

start mě čeká v sobotu 30. květ-
na v Blansku, o den později se 
jede první závod Českého pohá-
ru v Nymburku,“ nastínil svůj 
program.  Výsledky na str. 14

Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda
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